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Sağlam Sokak’takiler koşulsuz şartsız
hesap işletim ücreti ödemez.

İnternetten EFT ve havale işlemlerinde 
koşulsuz şartsız ücret ödemez.

Onlar yaptıkları sözleşmelerde vade,
oran ve koşulların değişmeyeceğini bilir.

Aldıkları ürünlerin maliyetlerini açık ve net olarak bilir.

Onlar daha çok harcamayı değil, tasarruf etmeyi bilir.

Detaylı bilgi almadan ürün ve hizmet satın almaz.

Çünkü onların sağlam bir yol arkadaşı var:
Kuveyt Türk
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3. BACIYAN-I RUM SEMPOZYUMUMUZ
BÜYÜK İLGİ GÖRDÜ
ESDER olarak üçüncüsünü düzen-
lediğimiz Bacıyan-ı Rum Sempozyu-
munu gerçekleştirdik. 

Son olarak KADEM ile ortak yürüt-
tüğümüz sempozyumumuza olan 
katılım ve hassasiyet bizi çok mutlu 
etmiştir. Bu toprakları bugün vatan 
edinebildiysek, bu topraklarda 
ikamet edebiliyorsak bunu 4 temel 
unsura borçluyuz. Bunlardan bir 
tanesi ve ilk olanı Baciyan-ı Rum 
‘Anadolu Bacıları’. İkincisi Ahiyan-ı 
Rum ‘Anadolu Esnafı, Zanaatkarı ve 
İş Adamları’. Üçüncüsü Abdalan-ı 
Rum ‘Gönül Adamları, Mevlanalar, 
Yunus Emreler, Hacı Bektaş-i Veliler, 
Hacı Bayram-ı Veliler, Ahi Evran-ı 
Veliler...’ Dördüncüsü ise Gaziyan-ı 
Rum ‘Anadolu Askerleri, Anadolu 
Gazileri’. Biz bu topraklara Babadolu 
da diyebilirdik fakat büyüklerimiz 
Anadolu demişlerdir. Ana kurucu-
dur, ana inşaa edicidir, ana yapıcıdır. 
Aynı zamanda kadının yıkıcı, ifsad 
edici özelliği de vardır. Kadınlar 
bir toplumun hem yapımında hem 
de yıkımında  rol alabilirler. Eğer 
kadınlarımız tarihi, kültürel, sosyal 
konularda donanımlıysa yapıcı bir 
kimlik üstlenmektedirler. Aksi hal-
deki durumların yıkıcı olabileceğinin 
farkında olmalıyız.

Bacıyan-ı Rum Genç Kızlarımızın 
Referans Kaynanığıdır
İlme, sanata ve ahlâka son derece 
önem verilen Ahilikte, kadının da 
sosyal ve ekonomik hayatta önemli 
bir yeri vardır. Kadınların teşkilatla-
nıp gelişmesi için Ahi Evran’ın eşi Fa-
tıma Bacı, dünyanın ilk kadın teşkilatı 
olan “Bacıyan-ı Rum” teşkilatını yani 
Anadolu Kadınlar Birliği’ni kurmuş-
tur. Anadolu Bacıları Teşkilatı sosyal 

alanda, yetim ve kimsesiz genç 
kızları himayeleri altına almış, onların 
eğitimlerinden, evlenip ev bark 
sahibi olmalarına kadar sorumluluk 
almışlar, kimsesiz ihtiyar kadınların 
bakımlarını üstlenmişlerdir. Bacıyan-ı 
Rum teşkilatı mensupları kültürel ve 
ahlaki alanda da yardımseverliğin, 
konukseverliğin, doğruluk ve merha-
metliliğin gelişmesinde çok önemli 
rol oynamışlardır. Ahilik örgütünün 
erkek üyeleri “Eline, beline, diline 
sahip ol” temel felsefesine sahip iken, 
Anadolu Bacıları da” Eşine, işine, 
aşına sahip ol” ilkesini yaşamış ve 
yaşatmışlardır. 

Kadınlarımız ruhuyla beraber, tarih-
teki kazanımlarıyla beraber, analık 
şefkat ve merhametiyle beraber 
hayatın tam ortasında yer almalıdır. 
Yer almalı ki gelecek nesiller buna 
göre şekillenmeli, gelecek nesilde bu 
annelerden güzel insanlar doğmalı, 
hayat bulmalı. Onun için kadının 
yeniden inşası ve imarı için referans 
kaynağımız ‘Baciyan-ı Rum’…

Türkiye’deki hanımların ön plana 
çıkması her zaman arzu ettiğimiz 
bir durumdur.  Aslında bu konuda 
örnek alacağımız tarihi referansla-
rımız da mevcuttur. Şu an da bizim 
kızlarımızın, hanım kardeşlerimizin 
doğru bir rol modele ihtiyacı vardır. 
Uzağa gitmemize gerek yok. Bu kişi 
Peygamberimiz (S.A.V)’in zevcesi Hz. 
Hatice’dir. İlk inanan kadındır ve çok 
önemli bir yeri vardır. Hz. Hatice tüc-
car bir kadındır. Şu anda iş dünyasına 
baktığımızda çalışan kadınlarımızın 
sayısı çok az sayıdadır. Çalışan kadın 
yüzde 18-20 aralığında ama işini 
yapan kadın, yani iş sahibi kadın 
yüzde beş civarlarında. Peygambe-
rimiz (S.A.V)’in eşinin tüccar olduğu 
bir ümmetin hanımlarının daha aktif 
olmasını bekliyor ve diliyoruz.

MAHMUT ÇELİKUS
ESDER GENEL BAŞKANI

Başkandan
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Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan 
Salonu’nda, KADEM (Kadın ve Demokrasi Birliği) Ankara 
Temsilciliği ve ESDER (Esnaf ve Sanatkarlar Derneği)  
tarafından “Bacıyan’ı Rum’dan Günümüze” paneli düzenlendi.

ESDER
BACIYAN-I RUM 
SEMPOZYUMUNU
KADEM İLE
GERÇEKLEŞTİRDİ3
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Fatma Bacı öyle bir 
kadın ki; Hz. Ahi 

Evran’ın eşidir ve müthiş 
bir tasavvuf eğitimi almış 
bir hanımefendidir. Bu ha-
nımefendi tarih boyunca 
Moğollara karşı savaşıyor, 
esir düşüyor, iş ocakları 
açıyor, iş yeri kuruyor, 
Anadolu’daki bütün kadın-
ları teşkilatlandırıyor. İşte 
bizim mazimizde böyle 
muhteşem bir hazine 
vardır. 

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 
Recep Tayyip Erdoğan Salonu’nda, 
KADEM (Kadın ve Demokrasi Bir-
liği) Ankara Temsilciliği ve ESDER 
(Esnaf ve Sanatkarlar Derneği)  
tarafından “Bacıyan’ı Rum Sempoz-
yumu” düzenlendi.

Sempozyuma Sayın Cumhur-
başkanı Erdoğan’ın kızı ve KA-
DEM Genel Başkan Yardımcısı 
Sümeyye ERDOĞAN, ESDER 
Genel Başkanı Mahmut ÇELİKUS, 
KADEM Genel Başkanı Yrd. Doç. 
Dr. Sare Aydın YILMAZ, Yıldırım 
Beyazıt Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Metin DOĞAN,  Ak Parti 
Ankara Milletvekili Lütfiye Selva 
ÇAM , AK Parti Düzce Milletvekili 
Ayşe KEŞİR, Keçiören Belediye 
Başkanı Mustafa Ak’ın eşi Hatice 
AK, KADEM Ankara Temsilcisi 
Zehra Zümrüt SELÇUK, Türk 
Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. 
Refik TURAN ve çok sayıda konuk 
katıldı.

Açılış konuşmasına Ahilik selamı 
ile başlayan ESDER Genel Baş-
kanı Mahmut Çelikus: ”Biz bu 
tür çalışmaları ESDER olarak 5-6 

yıldır yapıyoruz ama en katılımlı 
en içten en samimi toplantı Kadem 
ile olduğu için teşekkür ediyorum, 
inşallah daha da büyük çalışmaları 
birlikte icra ederiz. Aşık Paşaza-
de’nin bir tasnifi vardır. Diyor ki 
efendim Anadolu’nun ve Balkanla-
rın inşasında 4 temel unsur vardır. 
Yaşadığımız toprakları bugün vatan 
ettiysek ve bu topraklarda ikamet 
ediyorsak bunu 4 unsura borç-
luyuz. Bunlardan bir tanesi ve ilk 
olanı Bacıyan-ı Rum yani ‘Anadolu 
Bacıları’. İkincisi Ahiyan-ı Rum 
‘Anadolu Esnafı, Zanaatkarı ve İş 
Adamları’. Üçüncüsü Abdalan-ı 
Rum yani ‘Gönül Adamları’. Mevla-
nalar, Yunus Emreler, Hacı Bek-
taş-i Veliler, Hacı Bayram-ı Veliler, 
Ahi Evran-ı Veliler... Dördüncüsü 
de Gaziyan-ı Rum yani ‘Anadolu 
Askerleri, Anadolu Gazileri’. Dikkat 
ederseniz bu tasnifte birincilik ha-
nımlara bahşedilmiştir. Şimdi bizim 
yaş grubunda sokakta gördüğümüz 
hanımlara ‘Bacı’ derdik. Bacı! Yani 
bacı o kadar sıcak, samimi bir ifade 
ki, bacı demek kardeşim demek. 
Bir hanıma bacı diyorsan,  korkma. 
Senin namusun, canın, ırzın her 

türlü güvenliğin benim görevimdir. 
Sen benim bacımsın, kız kardeşim-
sin. Ama şimdi “Bayan” oldu. Bayan 
hem çok bayat bir laf, hem de çok 
dıştan bir söz. Tabi Türkiye’deki 
hanımların ön plana çıkması adde-
dilen bir şey. Tarihi referanslarımız 
da var. Şu an bizim referans alaca-
ğımız temel, efendimizin zevcesi 
Hz. Hatice’dir. Hz Hatice ilk inanan 
kadın ve toplumda çok önemli bir 
yeri var. Tüccar bir kadın.  Şu anda 
iş dünyasında kadınımız maalesef 
yeterli sayıda değil.  Çalışan kadın 
yüzde 18-20 aralığında ama işini 
yapan kadın, patron kadın pek ya-
kışmıyor bu telaffuz ama iş sahibi 
kadın yüzde 5. Hz. Peygamberimi-
zin eşi tüccar olan bir ümmetin ha-
nımlarının daha etkin bir rol alması 
gerekir. Özellikle de ekonomik 
alanda. Şu anda bizim hanımları-
mızın iş sahibi olması lazım, bunun 
için KOSGEB ile ciddi anlamda 
çalışıyoruz, 2500 hanıma girişim-
cilik eğitimini verdik ve iş kurmaya 
başladılar, biz her türlü desteği de 
veriyoruz. Bunu yapmamız lazım, 
kadını ruhuyla beraber, tarihteki 
kazanımlarıyla beraber, analık 

Mahmut Çelikus
ESDER Genel Başkanı

Sare Aydın Yılmaz
KADEM Genel Başkanı
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Bacıyan-ı Rum, bu 

başlığı tartışmak, 

kadın girişimciliğinin yeni 

olmadığını eskilere dayan-

dığını göstermek demektir. 

Kadınlarımızın iş hayatın-

da olmasının özel hayatta 

performansını etkileyecek 

bir şey olarak bakılmaması 

gerektiğini, doğal hayatın 

parçası olduğunu göster-

mek açısından çok önemli 

olduğunu düşünüyorum. 

şefkat ve merhametiyle beraber 
hayatın tam ortasında yer almalıdır. 
Yer almalı ki gelecek nesiller buna 
göre şekillenmeli, gelecek nesiller-
den bu annelerden güzel insanlar 
doğmalı, hayat bulmalı. Onun için 
kadının yeniden inşası ve imarı için 
referans kaynağımız ‘Bacıyan-ı 
Rum’…  Fatma Bacı öyle bir kadın 
ki; Hz. Ahi Evran’ın eşidir ve müthiş 
bir tasavvuf eğitimi almış bir hanı-
mefendidir. Bu hanımefendi tarih 
boyunca Moğollara karşı savaşıyor, 
esir düşüyor, iş ocakları açıyor, iş 
yeri kuruyor, Anadolu’daki bütün 
kadınları teşkilatlandırıyor. İşte 

bizim mazimizde böyle muhteşem 
bir hazine vardır. Fatma Bacı’yı 
anlamamız lazım, Fatma Bacı’yı 
baş tacı etmemiz lazım, Fatma Bacı 
karakterinin üzerine inşa edeceği-
miz çok önemli değerler var.” diye 
konuştu.

KADEM Genel Başkanı Yılmaz 
ise kadınlar olmadan ekonomik ve 
sürdürülebilir kalkınmanın sağla-
namayacağına inandıklarını söyledi. 
Türkiye’de geleneklerin ve ataerkil 
yapının kadınları ötelediğini belir-
ten Yılmaz, ‘’Her yerde erkeklerle 
birlikte, karar alma mekanizma-
larında yan yana omuz omuza 

değerleri koruyarak daha güçlü 
bir medeniyet ve ülke inşa etmek 
üzere çalışıyoruz” dedi.

Bacıyan-ı Rum Anadolu’nun ilk 
kadın örgütlenmesi olduğunu be-
lirten Yılmaz, “KADEM gibi kadın 
odaklı derneklerin örgütlenmesi, 
bu toprakların gelişmesi vatanın 
milletin ülkenin daha ileri refah dü-
zeni üzerine kurulması için yaptığı 
çalışmalar yeni değil bizler de yeni 
değiliz. Bizlerin de kökenini oluş-
turan Bacıyan-ı Rumlar Anadolu 
örgütlenmesi Türk topraklarında 
çıkarak günümüze kadar gelip 
bu birlikteliği bize aktaran kültür 
anlayışımız, yardımlaşma dayanış-
ma anlayışımız o nedenle böyle bir 
başlıkla panel yapıyor olmak kadın 
örgütlenmesine ayrı bir güç ve 
ivme kazandırıyor.

 Günümüzde kadınların aile ha-
yatıyla iş hayatı arasındaki denge 
arayışı kadınların işgücüne katı-
lımlarının önünde önemli bir sorun 
oluşturmaktadır. Eğer bizler kadın-
ların işgücüne katılımlarını yükselt-
mek istiyorsak kadının işgücünün 
sosyokültürel niteliklerini dikkate 

Sümeyye Erdoğan
KADEM Genel Başkan Yardımcısı

Lütfiye Selva Çam
Ak Parti Ankara Milletvekili



Kepenk   |   KASIM-ARALIK 2015

12 KAPAK KONUSU

alarak iş ve aile yaşamı arasındaki 
dengeyi sağlamak zorundayız. Ma-
dem toplumun yarısı kadınlardan 
oluşuyor, biz artık kadının ekono-
mide politikada akademide ve tüm 
sosyal hayatta sesinin olmasını 
istiyoruz, KADEM bunun için var.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Sempozyumda söz alan Sayın 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın kızı Sümeyye Erdoğan, 
kadının iş hayatındaki önemine de-
ğinerek, ‘’Bacıyan-ı Rum, bu başlığı 
tartışmak, kadın girişimciliğinin 
yeni olmadığını eskilere dayandı-
ğını göstermek demektir. Kadınla-
rımızın iş hayatında olmasının özel 
hayatta performansını etkileyecek 
bir şey olarak bakılmaması gerekti-
ğini, doğal hayatın parçası olduğu-
nu göstermek açısından çok önemli 
olduğunu düşünüyorum. Bu ko-
nuda hassasiyet gösteren beylere 
de teşekkür ediyorum, sayılarının 
artması gerektiğini düşünüyorum” 
diye konuştu.

Ak Parti Ankara Milletvekili 
Lütfiye Selva ÇAM yapmış olduğu 
konuşmada: “ İlk kadın teşkilatı 
olarak nitelendirdiğimiz Bacıyan-ı 
Rum’dan günümüze kadın sosyal 
hayatı, ekonomik ve sosyal durumu 
hep konuştuğumuz fakat istedi-
ğimiz düzeye getiremediğimiz 
bir konu olarak karşımıza çıkıyor. 
Bu noktadan baktığımızda acaba 
geçmişimizi iyi mi algılayamadık, 
önümüze nasıl bakıyoruz? Çünkü 
bu teşkilatın yıllar önce kurulmuş 
olması ve bugünlere bizi taşıması 
gerekirken belki de tarihimiz-
den gerekli dersi alamadığımızı 
düşünüyorum. Ama bu teşkilat 
bizim için, Ak Parti Kadın Kolları 
için kutup yıldızı oldu. Bizlere yol 
gösteren bir yıldız oldu. Bugün 4 
milyonu aşan üyemiz ile dünyanın 
en önemli teşkilatı haline geldik. 
Fatma Bacı’nın emanetini biz aldık 
ve bugüne kadar taşıdık ve bundan 
sonra da bunu taşımaya devam 
edeceğiz.

Hiç kuşkusuz bir toplumun kalkın-
masının ve ilerlemesinin kahraman-
larını kadınlar olarak gördüğümüzü 
zaten tüm katılımcılar ifade ettiler. 
Bacıyan-ı Rum teşkilatının üyele-
rine yaptığı; “Aşına, Eşine ve İşine 
Sahip Ol” öğüdü bunun iş, toplum 
ve aile uyuşumunun geçmişteki adı 
olarak karşımıza çıkmaktadır” dedi.

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 
Rektörü Sayın Prof. Dr. Metin DO-
ĞAN kısa bir takdim konuşmasının 
ardından sempozyumun düzen-
lenmesinde emeği geçen KADEM 
ve ESDER yetkililerine teşekkür 
ederek, organizasyona ev sahipliği 
yapmanın mutluluğunu paylaştı.

Açılış konuşmalarının ardından üç 
oturumdan oluşan sempozyumun 
“Değişen Kavramlar Çerçevesinde 
Kadın” başlıklı birinci oturumunda 
Prof. Dr. Kadriye BAKIRCI, Dr. 
Ayten AYDIN ve Yrd. Doç. Dr. Sare 
Aydın YILMAZ; “Ahilik ve Bacıyan-ı 
Rum” başlıklı, ikinci oturumda 
Yavuz BAHADIROĞLU, Kazım 
CEYLAN, Dr. Sevim CAN, Prof. Dr. 
Oya Akgönenç MUĞİSUDDİN; 
“Bacıyan-ı Rum Yansımaları” başlık-
lı, son oturumda ise Doç. Dr. Ayfer 
ŞAHİN, Doç. Dr. Güray KIRPIK 
ve Sibel ERARSLAN sunumlarını 
gerçekleştirdi.

İkinci oturumda söz alan yazar 
Yavuz Bahadıroğlu, “İnsanın var 
oluşunda bir kadın var; adı Hav-
va’dır. İslam’ın oluşunda bir kadın 

var; Hz Hatice’dir. Geçmiş ecdadı-
mız bu düstur çerçevesinde birlikte 
yaşama ve aile yapısına önem 
vermiştir. Ve bu önemi şuradan 
biliyoruz. Geçmiş yüzyılların batı 
arşivine bakıldığında Türklerin, 
kadınlarına önem verdikleri yazılı 
kayıtlar altında tutuluyor” dedi.

Osmanlı’da kadın ve aile konusu-
na değinen Tarihçi Yazar Yavuz 
Bahadıroğlu, kadınların toplum-
dan dışlanma ve yalnızlaştırmaya 
yönelik bir algı içerisinde olmadı-
ğını söyledi. Tarihçi Yazar, anlattığı 
konulara örnekler vererek açıkla-
ma yaptı. Bahadıroğlu, konuşma-
sında “Osmanlı’da kadınlar sosyal 
hayatta çok aktif rol almışlardır. 
Kadınlar bir araya gelir, kendi arala-
rında büyük bir dayanışma örneği 
sergilerlerdi.” diye konuştu.

Prof. Dr. Oya Akgönenç ise Batı’da 
kadının adının bile anılmadığı bir 
dönemde Anadolu’da kadınların 
hayatın her alanını kapsayan bir ör-
gütlenmeyi gerçekleştirdiğini ifade 
etti. Kadınların üretime katkı sağ-
ladığı gibi eğitim hayatında da aktif 
rol üstlendiğini bildiren Akgönenç, 
erkekler sefere çıktığında şehrin 
savunmasında çok iyi silah kullanan 
kadınların rol aldığını hatırlattı.

Sempozyumun ardından ESDER 
tarafından düzenlenen “Kaybolan 
Meslekler Sergisi”  ile program 
sona erdi.
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KAZANIMLARIMIZ, 
ESNAF 
KARDEŞLERİMİZİN 
KAZANÇLARI 
OLACAKTIR

MEMUR-SEN GENEL BAŞKANI
ALİ YALÇIN:

Medeniyet de-
ğerleri ve  ahlaki 
ilkeler bakımından 

esnaf, kuruluşlarımızla 
aynı kaynaktan beslen-
mektedir. Ahilik kültürü 
bizim temel hayat felse-
femizi oluşturuyor. Bizler 
esnaf kardeşlerimizin 
müşterileriyiz. Mahal-
ledeki bakkalın, sokak 
köşesinde ayakkabı tamir 
eden esnafımızın müşte-
risiyiz.

Ali Yalçın
Memur-Sen Genel Başkanı
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Okuyucularımız için Memur-Sen 
Genel Başkanı Sn. Ali Yalçın’ı 
tanıyabilir miyiz?
1975 yılında Tokat’ın Artova 
İlçesi Ahmetdanişment Köyü’nde 
doğdum. Ahmetdanişment Köyü 
İlkokulu, Artova YİBO, Tokat Tek-
nik ve Endüstri Meslek Lisesi, Gazi 
Üniversitesi Teknik Eğitim Fakül-
tesi Makine Bölümü Talaşlı Üretim 
Öğretmenliğini bitirdim. Öğrenci-
lik yıllarımda sosyal etkinliklere ve 
gençlik örgütlenmelerine büyük 
bir ilgi  duydum. Bu kapsamda, 
MGV Gazi Üniversitesi Öğrenci 
Başkanlığı ve MGV Üniversite 
Öğrenci Yurdu Müdürlüğü görev-
lerinde bulundum.

İlk görevime Şırnak İstiklal İlköğre-
tim Okulu’nda başladım. Şırnak’ta 
öğretmenlik ve müdür yardımcılığı 
olmak üzere 5 yıl görev yaptım. 
Öğretmenlik mesleğime, İstanbul 
Sultanbeyli Halk Eğitim Merkezi 
Müdür Yardımcılığı, Maltepe Fevzi 
Çakmak İlköğretim Okulu Müdür 
Vekilliği, Sancaktepe Halk Eğitim 
Merkezi Kurucu Müdürlüğü ve 
Pendik Ertuğrulgazi İlköğretim 
Okulu Müdürlüğü görevleriyle de-
vam ettim. Sivil toplum ve  sendikal 

hayata, Memur-Sen İstanbul İl 
Sekreterliği göreviyle başladım.  
Eğitim-Bir-Sen İstanbul 4 
No’lu Şube Başkanlığı, Eğitim 
Bir-Sen Genel Basın Yayın 
Sekreterliği görevlerinde 

bulundum. 21-22 Şubat 
2015 tarihinde yapılan 5. 
Olağan Genel Kurul’da 
Eğitim-Bir-Sen Genel 
Başkanlığına, 18-19 
Nisan 2015 tarihinde 
gerçekleştirilen 5. Ola-
ğan Genel Kurul da 
ise Memur-Sen Genel 
Başkanlığı’na seçildim. 
Halen Eğitim-Bir-Sen, 
Memur-Sen Başkan-
lıkları ile Kamu Görev-
lileri Sendikaları He-
yet Başkanlığı görevini 
sürdürmekteyim.

ESNAF KARDEŞLERİMİZLE 
ORTAK KÜLTÜRDEN 
BESLENİYOR, AYNI HEDEFLERE 
KOŞUYORUZ

Memurlar ve Esnaflar arasında 
güçlü bir etkileşim olduğu aşikar. 
Bu perspektiften konuyu ele 
alacak olursak, Memur-Sen Baş-
kanı olarak esnafa mesajlarınız 
nelerdir?
Memur-Sen bir Erdemliler Hare-
keti’dir. Medeniyet değerleri ve  
ahlaki ilkeler bakımından esnaf 
kuruluşlarımızla aynı kaynaktan 
beslenmektedir. Ahilik kültürü 
bizim temel hayat felsefemizi oluş-
turuyor. Esnaflarımızın dayanışma 
ve yardımlaşma kültürü bizim yo-
lumuzu aydınlatıyor.  Kamu görev-
lileriyle esnaflar her gün iç içeler. 
Esnaflarımızın kamu kurumlarında 
karşılaştığı tüm sorunları kamu 
görevlileri olarak elimizden geldi-
ğince çözmeye çalışıyoruz.  Aynı 
zamanda bizler esnaf kardeşleri-
mizin müşterileriyiz. Mahalledeki 
bakkalın, sokak köşesinde ayak-
kabı tamir eden esnafımızın da 
müşterisiyiz. Kamu görevlileri ve 
emeklileri olarak, 3. Dönem Toplu 
Sözleşmelerinde 213 kazanım 
ürettik.  Bu kazanımlar olduğu gibi 
esnafımıza da yansıyacak. Toplu 
sözleşmeyle satın alma gücü ar-
tan, mali  hakları güçlenen memur 
ve memur emeklileri, esnafları-
mızdan daha çok alışveriş yaparak 
esnafa cansuyu olacaklar,  ekono-
miye canlılık getirecekler. Kamu 
görevlileri ve emeklileri daha çok 
küçük esnaftan alışveriş yaptı-
ğından dolayı sermayenin tabana 
yayılması açısından da büyük bir 
önem arz ediyor. 

TÜRKİYE’NİN 
KONFEDERASYONUYUZ

Kamu görevlilerinin sesi olarak 
sendikalar hakkındaki düşünce-
lerinizi merak ediyoruz. Sendika-
ların yapılanması ve yeterlilikleri 
hakkında düşünceleriniz nelerdir?
Kamu görevlileri sendikaları-

nın üye sayısı 1 milyon 679 bini 
ulaştı. Örgütlü kamu görevlilerinin 
yüzde 50’si ise Memur-Sen üyesi. 
Bugün itibariyle, Memur-Sen’in 
üye sayısı 850 bini aştı. 15 Mayıs 
2016 tarihine kadar üye sayımızı 1 
milyonun üzerine çıkarmayı hedef-
liyoruz. Memur-Sen olarak, Tür-
kiye’nin tamamında örgütlüyüz, 
kelimenin tam anlamıyla Türkiye 
konfederasyonuyuz.  Örgütlen-
me alanında eksiklikler yok mu? 
Elbette var. Bu, sendikal örgütlen-
me hakkına ilişkin sınırlamaların 
kaldırılmasını istiyoruz. Ceza 
ve Tutukevlerinde görev yapan 
kamu görevlileri, üniformalılar ile 
MGK ve Cumhurbaşkanlığı Genel 
Sekreterliği bünyesindeki kamu 
görevlilerine yönelik sendikal 
örgütlenme yasağının kaldırılma-
sını ve emeklilere sendika kurma 
ve mevcut sendikalara üye olma 
imkanı getirilmesini 64. Hükümet-
ten bekliyoruz.  Toplu sözleşme 
bakımından da bazı noksanlıklar 
var. Toplu sözleşmenin konu 
bakımından kapsamının mevcut 
mevzuatta yer alan sınırlayıcı 
çerçeve -fiili durum gözetilerek- 
değiştirilmek suretiyle genişletil-
mesini istiyoruz. Çalışma şartları 
ile özlük hakları konularının da 
toplu pazarlık hakkı kapsamına 
alındığı kamu görevlileri sendika-
cılığı düzleminin oluşturulmasını 
talep ediyoruz. 

İSTİKRAR VE TOPLUMSAL 
BARIŞIN ZEMİNİNİ 
OLUŞTURDUK

Hükümet ile imzaladığınız 3. 
Dönem Toplu Sözleşmeyi ve buna 
ilişkin süreci sürecini “Toplumsal 
Uzlaşı” olarak değerlendiriyor-
sunuz. Biraz açar mısınız? Elde 
edilen kazanımların sahaya yan-
sıması nasıl oldu?
7 Haziran 2015 seçimleriyle 
birlikte Türkiye’nin toplumsal 
barışında ciddi sıkıntılar yaşandı. 
Ekonomik ve siyasal istikrar da 
bozulmalar  ortaya çıktı. Böyle bir 
süreçte Ağustos 2015 tarihinde  
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hükümet ile tarihin en başarılı 
toplu sözleşmesini imzaladık. 
Hükümet ile sendikalar arasında 
kaos bekleyenlerin aksine  çalışma 
barışını koruyarak ve güçlendire-
rek,  toplumsal barış ve istikrarın 
önünü açtık. 3. Dönem Toplu 
sözleşmelerde ortaya çıkan olum-
lu hava ve kazanımların verdiği 
moralle gidilen 1 Kasım seçimle-
rinden güçlü bir istikrar, ülkemizin 
ve milletimizin gelecek umutlarını 
artıran büyük bir toplumsal uzlaş-
ma çıktı. Artık gün icraat zamanı, 
üretme zamanı diyoruz. Biz de 
kazanımlarımızı ve yeni hedefle-
rimizi teşkilatımızla paylaşıyoruz. 
Çok olumlu tepkiler alıyoruz. 
Enflasyonunun yüzde 7’lerde 
seyrettiği bir süreçte yüzde 
11.3 maaş zammı almamız, kamu 
görevlilerinde büyük bir heyecan 
üretti. Özetle kamu görevlilerinin 
kahir ekseriyetinin toplu sözleşme 
hükümlerinden memnun olduğu-
nu rahatlıkla söyleyebiliriz, sahada 
bunun yansımalarını görüyoruz. 

4/C ve 4/B’LİLER İLE 
ÜNİVERSİTELİ İŞÇİLERİN 
KADROLU OLMASININ YOLU 
AÇILDI

4/C ve 4/B’lilerin kadroya geçi-
rilmesi ve gelir vergisi mağduri-
yetinin giderilmesi konusunda 
Memur-Sen’in bir çalışması ya da 
önerisi var mı? Kadro sorunu ve 
vergi mağduriyeti aşılamaz mı?
Kamu görevlilerinin, maaş düşüşü 
ve gelir kaybına neden olan gelir 
vergisi uygulaması (gelir vergisi 
oranları ve matrahı) dolayısıyla yılı 
içerisinde yaşadıkları maaş kayıp-
larının giderilmesi amacıyla oran 
sabitliği, matrah yükseltilmesi ya 
da gelir vergisi nedeniyle oluşan 
kaybın kamu işvereni tarafından 
telafi edilmesi yöntemlerinden 
birisi kullanılmak suretiyle gideril-
melidir.

4/C ve 4/B kapsamında istihdam 
edilen kamu görevlileri ile kamu 
kurum ve kuruluşlarında görev 

yapan ve yürüttükleri görevler 
itibariyle kamu görevlileriyle aynı 
işleri gören kamu işçilerinin memur 
kadrosuna alınması yönünde 3. 
Dönem Toplu Sözleşme’sinde varı-
lan uzlaşmanın kısa sürede hayata 
geçirileceği, bunun yanında mevcut 
durumda kamu hizmetlerinde vekil, 
usta öğretici, ek ders ücreti karşı-
lığı gibi isim ve yöntemlerle hizmet 
sunanların da kadroya geçirilmesi 
ve bu yöntemlere son verilerek 
sadece kadrolu istihdama dayalı 
kamu personel sistemi oluşturul-
malıdır. 30 Kasım Kamu Personel 
Danışma Kurulu’nda 4/C’lilerin 
4/B statüsüne alınması Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı tarafın-
dan dile getirilmiştir. Söz konusu 
çalışmaların sendikalarla birlikte 
yürütülmesi ve tüm sözleşmelile-
rin kadroya alınması temel hedef 
olmalıdır. 

64. HÜKÜMET  REFORMİST VE 
İCRAATÇI OLMALIDIR

Memur-Sen olarak 64. Hükümet-
ten beklentileriniz nelerdir? 
64. Hükümet 30 Kasım’da güven 
oyu alarak fiilen ve hukuken icraat 
dönemine başlamıştır. Sahip olduğu 
toplumsal destek ve Meclis’in yüzde 
98 gibi  yüksek bir temsil oranına 
sahip olması öncelikle Anayasaya 
dair talepleri akla getiriyor. Bu kap-
samda, toplum sözleşmesine dayalı, 
sivil, demokratik ve özgürlükçü yeni 
anayasa yapılmalıdır. Yeni anaya-
sada mutlaka kamu görevlilerine 
siyaset ve grev hakkı verilmelidir. 
Üniformalılara uygulanan başör-
tüsü yasakları ile erkeklere yönelik 
kılık kıyafet yasakları kaldırılmalıdır.  
Memurlarımızın sahip olduğu doğu-
ma bağlı izin ve hakların İş Kanunu-
na tabi çalışanlarla uyumlaştırılması 
sağlanmalıdır. Kamu görevlilerinin 
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çocukları için kaliteli, hesaplı ve 
kolay erişilebilir kreş imkanı yay-
gınlaştırılmalıdır. Doğum nedeniyle 
ücretsiz izinde geçen sürelerin prim 
ödenmeksizin memuriyet kıdemin-
de değerlendirilmesi yönündeki 
beklentilerimiz hayata geçirilme-
lidir. İşçi ve  memur tüm çalışan 
kadınlarımıza doğuma bağlı olarak 
ilk çocukta 2 ay, ikinci çocukta 4 ay 
üçüncü ve  üzeri çocukta 6 ay yarı 
zamanlı, tam ücretli çalışma hakkı ve 
çocuğa okula başlama yaşına kadar 
kısmi süreli çalışma hakkı verilmeli-
dir. Sivil toplumun geliştirilmesi ve 
güçlendirilmesine dair düzenleme-
ler yapılmalıdır. Ekonomik ve Sosyal 
Konsey etkin hale getirilmelidir. 
Tam istihdama ulaşıncaya kadar 
kamuya istihdam alımı sürmeli, işsiz 
üniversiteliler diye bir kavram ol-
mamalıdır. Fiili hizmet süresi zammı 
yeniden düzenlenmelidir.

YASAKLARIN KALKMASINDA, 
ÖZGÜRLÜKLERİN 
GENİŞLEMESİNDE ÖNCÜ 
OLDUK

Memur-Sen’in misyonu ve viz-
yonundan bahsedecek olursak, 
neler söylemek istersiniz?
Büyük Memur-Sen Ailesi olarak, 
öncelikle 3 milyon 200 bin kamu 
görevlisi ile 2 milyon memur 
emeklisinin mali, sosyal ve özlük 
haklarının korunması, iyileştiril-
mesi ve yeni haklar inşa edilmesi 
için kararlı bir mücadele sürdürü-
yoruz.  Bugüne kadar bu mücade-
leyi başarıyla yürüttük, kararlı bir 
şekilde devam ediyoruz. Ağustos 
2015’te  Kamu Görevlileri Sen-
dikaları ile Kamu İşveren Kurulu 
arasında imzalanan 3. Dönem 
Toplu Sözleşmeyle 213 kazanım 
elde ettik. Kamu görevlilerinin 
mali, sosyal ve özlük haklarını 
geliştirmek yanında yasaklarla da 
mücadele etmeyi, özgürlüklerin 
alanını genişletmeyi, sistemin de-
mokratikleşmesine katkı yapmayı 
da temel misyonumuz ve öncelikli 
sorumluluğumuz arasında görüyo-
ruz. Bu misyonumuz çerçevesin-
de, kılık kıyafetle ilgili yasakların, 
sınırlamaların sona erdirilmesinde 
aktif sorumluluk aldık. 12 Eylül 
referandumu başta olmak üzere 
sistemin demokratikleşmesine 
yönelik reform adımlarını des-
tekledik. Türkiye’nin demokratik 
standartlarını yükseltecek refor-
mist çalışmalara destek vermeye, 
katkı yapmaya devam ediyoruz. 
Bu kapsamda, dış mihrakların 
tezgahladığı, içerideki kuklalarının 
hayata geçirdiği ve artçıları devam 
eden darbe girişimlerine karşı 
teyakkuz halindeyiz, darbe risk ve 
tehditlerine karşı sivil siyasetin 
yalnız kalmaması ve güçlenmesi 
için gerekli duruşu sergiliyoruz. 
Ayrıca, tarihin ve kadim medeni-
yetimizin bize yüklediği sorum-
luluk gereği dünyanın dört bir 
yanında mazlum ve mağdurlara el 
uzatıyoruz. Yardım kampanyaları 
düzenliyoruz. Doğrudan ve dolaylı 

yardım faaliyetleri yürütüyoruz.  
Bayırbucak Türkmenlerine yardım 
etmek için sosyal paydaşlarımız-
la birlikte yardım kampanyası 
başlatıyoruz.  Dünyanın neresinde 
mazlum ve mağdur varsa yanında 
olduk, olmaya da devam edeceğiz. 
Bunu insan ve ümmet merkezli 
anlayışımızın bir gereği olarak 
görüyoruz.

ULUSLAR ARASI 
POROJELERİMİZİ 
TAMAMLAMAK İSTİYORUZ

Gelecekteki çalışmalarınızdan ve 
projelerinizden bahseder misi-
niz?
Öncelikle daha kaliteli hizmet 
üretebilmek için konfederasyon 
genel merkezimizi inşa ettiriyo-
ruz. Hizmet binamızı kısa sürede 
bitirmek istiyoruz. Bangladeş’te 
yetimhane, Filistin’de hastane 
ve okul projemiz var, mazlumlar 
ve mağdurlar için planladığımız 
bu projeleri hayata geçirmek 
için yoğun bir gayret içindeyiz. 1 
milyon üyeye ulaşmak için örgüt-
lenme çalışmalarımıza hız verdik. 
Uluslararası kuruluşlara üye olma 
ya da uluslar arası veya bölgesel 
ittifaklar oluşturmaya yönelik 
girişimlerimizi 2016 yılında somut 
hale getireceğiz.

Eklemek istedikleriniz var mı?
Memur-Sen olarak, yeni anayasa, 
güvenceli kadro ve siyaset hakkı 
noktasındaki kararlığımızı sürdü-
receğiz. Yeni mali, sosyal ve özlük 
haklarıyla daha da güçlenmiş kamu 
görevlileriyle birlikte, istikrarı, gü-
veni ve toplumsal barışı da yanımı-
za alarak Yeniden Büyük Türkiye’yi 
inşa etmeye devam edeceğiz. 

Verdiğiniz cevaplar için KEPENK 
okuyucuları adına teşekkürleri-
mizi sunarız.
Ben de Memur-Sen ve kamu 
görevlilerine sayfalarını açan 
Kepenk’e ve Türkiye’nin üretimine 
ve sosyal kalkınmasına katkı sunan 
ESDER’e teşekkür ediyorum.
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YÜKSELEN FİRMA
Okuyucularımız için sizleri tanı-
yabilir miyiz? 
Adım Vedat DİKGİTMEZ. 1959 
Nevşehir doğumluyum. Ankara’ 
da ikamet ediyorum. İlkokulu 
İsmetpaşa Yahya Galip Kargı’da, 
Ortaokulu Etlik Ortaokulu Etlik 
Ortaokulu’nda, Lise eğitimimi 
Opera Ticaret Meslek Lisesi’nde 
tamamladıktan sonra ticarete 
devam ettim. 35 yıllık Ankara 
firmasıyız. Şekerleme üretimi 
yapmaktayız.

Hicret Şekerleme’nin kuruluşun-
dan bugüne kadar olan sürecini 
ve karşılaştığınız zorlukları oku-
yucularımızla paylaşır mısınız?  
Öz Hicret Şekerleme Gıda San. Tic. 
Ltd. Şti. , 1980 yılında Varlık Mahal-
lesi’nde 100 m2’lik alanda üç ortak 
ve bir usta ile faaliyete başlamış, yo-
ğun ve titiz çalışmaları neticesinde 
üretim kapasitesi ve eleman sayısı 
gün geçtikçe artmıştır. 

1987 yılından beri, kendi binala-
rında 600 m2’lik alan içinde faaliyet 
göstermekte ve her geçen gün 
daha geniş ürün yelpazesi ve kali-
teli ürünlerle müşterilerine hizmet 
vermektedir. Gıda Mühendisi 
kontrolünde ve hijyenik şartlarda 
kaliteli ürün, prensipli çalışma ve 
iyi hizmet anlayışı karşılığında 
halkımızın teveccühünü kazanmış 
olmanın mutluluğu içinde yüksek 
üretim kapasitesi ile üretimimize 
devam etmekteyiz. 

Ürün gruplarımız, lokum çeşitleri, 
akide şekerleri, pişmaniyeler ve 
helva çeşitlerinden ibaret olup 
zincir marketlerde, pastanelerde, 
kuruyemişçilerde vb. yerlerde satı-
şa sunulmaktadır. 1980 senesinde 
iki ortak olarak işe başladık. 1983 
yılında ortağımız firma bünyesin-
den ayrıldı. İlk aşamada 4 kişilik bir 
kadromuz mevcut idi. Devam eden 
dönemlerde firmanın büyüme hızı 
ile birlikte personel sayımız şuan 
80 kişiye ulaşmış bulunmaktadır. 

Biz normalde bu sektörün dışın-

Vedat Dikgitmez
Hicret Şekerleme Sahibi
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HİCRET ŞEKERLEME
dan geldiğimiz için adaptasyon 
sürecinde sıkıntılar, sorunlar 
elbette yaşadık. Her yapılan işin 
kendince bir zorluğunun bulundu-
ğu herkesçe aşikârdır. Biz bu işten 
önce beyaz eşya, halı, mobilya 
işiyle uğraşıyorduk. 80 senesinde 
bu işe yöneldik. Tabiki sektörü bil-
miyorduk. Çalışanı, ustayı, kalfayı 
tanımıyorduk. Bunun zorlukla-
rını 3-5 yıllık dönemde yaşadık. 
Fakat bu dönemden sonra işe 
adaptasyonumuzu sağladıktan 
sonra olayın netliği de bizi iyice 
heyecanlandırarak yön verdi. Asıl 
merkezimiz Ankara, Etlik Ayva-
lı’da bulunuyor. Gimat şubemizde 
belirli ürünlerin üretimini yap-
maktayız. Diğer ürün grupları da 
Etlik adresimizde üretilmektedir. 
Satışlarımız Ankara içi ağırlıklı 
olmak üzere nokta satışı dediği-
miz seçkin ve elit kuruyemişçile-
rine, pastanelerine 7 adet satış 
aracımızla hizmet veriyoruz. Her 
aracımız haftanın 6 günü belirli 
bölgelerde çalışmaktadır. Güney-
doğu, Antalya, Konya, İstanbul  
bayilerimiz mevcut olup yerel 
marketlerle de çalışmaktayız. 

Piyasa şartları, rekabet ortamı, 
sektörün içinde farklı kalite yapı-

sındaki üretimlerin olması işimizi 
zorlaştırabiliyor olsa da biz kalite, 
üretim, satış öncesi ve satış sonrası 
hizmette gerekli özveriyi göster-
diğimizden dolayı bu zorlukları 
aşabildik çok şükür.  

Türkiye’deki işverenlerin en büyük 
sıkıntısı personel istihdamıdır. Ara 
eleman bulunmasında sıkıntılar 
yaşanmaktadır. Bununla beraber 
müteşebbis olan, devletimize kat-
ma değer sağlayan, kurum stopajı 
sağlayan, gelir vergisi sağlayan ve 
en önemlisi işsizliğin azalmasına 
büyük katkı veren işverenler, maa-
lesef ülkemizin bu konuda kanayan 
yarası olan kıdem sorununa henüz 
bir çözüm bulunamayışının sıkıntı-
larını yaşamaktadırlar.

Diğer bir husus ise adil olmayan 
şekilde bir kazançtan iki vergi 
alınmasıdır. Şirket kurumlar ver-
gisi öderken, şirket ortaklarının 
da şirketlerinden aldıkları ücretle 
ilgili ikinci bir gelir beyanı vermek 
durumundadırlar. Bu şekilde ada-
letsiz bir vergi sistemi olmama-
lıdır. Yeni kurulan kabineden bu 
konu hakkında en kısa zamanda 
çözüm bulunması yönünde çalışa-
caklarını canı gönülden temenni 
ediyoruz.

Hicret Şekerleme’nin yanında 
“Selimzade” yazmasının nedenini 
açıklar mısınız? 
Hicret Şekerleme firmasının 
bünyesinde “Selimzade” markası-
nı tüketicilerimize benimsetmek 
için yeni bir marka hareketi olarak 
yapmış olduğumuz bir çalışmadır. 
Yalnız şunu belirtmek istiyorum ki 
tat veya kalite olarak üretiminde 
hiçbir farklılık bulunmamaktadır. 
İç içe olan bir yapılanmadır. “Selim-
zade” bir “Öz Hicret Şekerleme “ 
markasıdır. 

Piyasa şartları, re-

kabet ortamı, sek-

törün içinde farklı kalite 

yapısındaki üretimlerin 

olması işimizi zorlaştırabili-

yor olsa da biz kalite, üre-

tim, satış öncesi ve satış 

sonrası hizmette gerekli 

özveriyi gösterdiğimizden 

dolayı bu zorlukları aşabil-

dik çok şükür.  
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Yükselen bir firma olan Hicret 
Şekerleme ortağı olarak yeni 
girişimcilerimize verebileceğiniz 
tavsiyeler nelerdir? 
Perakende satış dediğimiz yani 
aldığını seri şekilde paraya çevire-
bilecek bir işle başlamaları daha 
mantıklı olacaktır. Çünkü toptan 
satış işleri için hem çevre hem de 
büyük sermaye gerekiyor. Başlan-
gıçta pazar oluşturabilmek çok zor 
bir iş. Onun için büyük işadamla-
rının yaptığı gibi küçük bir oluşum 
şeklinde başlamaları ve adımlarını 
sağlam bir şekilde atmaları yeni 
girişimciler için en doğru olan 
yoldur.

Tüm Kepenk Dergisi okuyucu-
larına ve sizlere teşekkürlerimi 
sunuyorum. 

Asıl merkezimiz 

Ankara, Etlik Ay-

valı’da bulunuyor. Gimat 

şubemizde belirli ürünlerin 

üretimini yapmaktayız. Di-

ğer ürün grupları da Etlik 

adresimizde üretilmekte-

dir. Satışlarımız Ankara içi 

ağırlıklı olmak üzere nokta 

satışı dediğimiz seçkin 

ve elit kuruyemişçilerine, 

pastanelerine 7 adet satış 

aracımızla hizmet veriyo-

ruz. Her aracımız haftanın 

6 günü belirli bölgelerde 

çalışmaktadır. Güneydoğu, 

Antalya, Konya, İstanbul  

bayilerimiz mevcut olup 

yerel marketlerle de çalış-

maktayız. 
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Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?
1979 yılında Ankara’da doğdum. 
İlkokul, Ortaokul ve Liseyi yine 
Ankara’da bitirdim. Daha sonra 
Eskişehir’de İşletme Bölümü’n-
den mezun oldum. Yaklaşık 1999 
yılından itibaren farklı sektörlerde 
ticari girişimlerimiz oldu. En sonun-
da burada devam etmekteyiz.

Bu sektöre nasıl başladınız?
2006 gibi işletmemize başladık. Bu 
işletmede ortaklarımız var, bizim 
dahil oluşumuzda arkadaşlarımız 
vesilesiyle gerçekleşti. İşletme aktif 
halde değildi, daha sonra bizim de 

dahil olmamızla aktif hale geldik ve 
üretimimize devam ediyoruz.

Kurumunuz hakkında bilgi verir 
misiniz?
Biz dişçi koltuğu üretmekteyiz. 
Ürünü direkt son kullanıcıya sattı-
ğımız oluyor, aynı zamanda Türkiye 
genelinde bölge bayilerimiz de var. 
Bölge bayilerimiz üzerinden de 
satış yapmaktayız. Yeni bir bayii 
yapılanmasına başladık. Hemen 
hemen bölgesel olarak 6-7 tane 
bayimiz bulunmakta ve yaklaşık 
Türkiye genelinde 10 tane bayimiz 
olacak diye düşünüyoruz.

Zekeriyya Mızrak
Grup Metal Sahibi

Gelecekteki kariyer planlarınız 
ve projeleriniz hakkında neler 
söylemek istersiniz?
Kurumuzla ilgili esasında bu böl-
geler üretici açısından çok elverişli 
yerler değil. Çok katlı olunca  
alanımız üretim açısından zorla-
nıyoruz. Talaşlı imalat var, montaj 
ve depolarımız var, sonra bunların 
sevk edilme süreci var dolayısıyla 
bu süreçler biraz sıkıntılı oluyor. 
Fabrika tarzında bir yere geçme-
yi düşünüyoruz. Sonra da yine 
sektörümüzle alakalı yurtdışından 
ithal edilen ama Türkiye’de de 
imal edilebilecek ürünlerle ilgili 
çalışmayı düşünüyoruz. Örneğin 
yurtdışından 300 liraya alınan malı 
biz acaba 100 liraya mal edip, 150 
liraya sunabilme imkanımız olabilir 
mi, o şekilde çalışmalarımız var. 
Geçmişte Ankara Kalkınma Ajansı 
ile implant üzerine yaptığımız çalış-
mamız var. Oradan kalan tezgahla-
rımız bulunmakta ve altyapımız da 
müsait. İnşallah ilerde implant üze-
rine çalışmalar hedefliyoruz. Bir 
de dental sektöründeki dolaplar ile 
ilgili çalışmamız var, hali hazırda şu 
an projelerimiz var ama ilerde yine 
ihtiyaçlar ve talepler doğrultusun-
da çalışmalarımız devam edecektir. 

YERLİ ÜRETİMİN
MERKEZİ

GRUP DENTAL MEDİKAL
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Üretim zor ve meşakkatli bir 
süreç gerektiriyor. Sektörünüzde 
yaşadığınız zorluklardan bahse-
der misiniz?
Sanayicilerin ve üreticilerin başta 
sıkıntısı nitelikli elemandır. Nitelikli 
eleman bulamıyoruz, hatta zaman 
zaman niteliksiz eleman dahi 
bulamamaktayız. İşçilik maliyet-
leri yüksek,  personel maliyetleri 
yüksek, hammadde maliyeti yük-
sek. Özellikle hükümetin bu son 
girişimlerini destekliyoruz fakat 
piyasa şartlarını da göz önünde 
bulundurmak gerekiyor. En büyük 
problemlerimizden biri de yerli 
üretici olarak kendi ülkemizde 
ürünlerimizi satamıyoruz. Çin 
mallarıyla ilgili büyük sıkıntılarımız 
var. Örneğin ihalelere giriyoruz be-
nimle aynı şartlarda Çin malları da 
giriyor. Normal şartlar altında Çin 
ile mücadele etmemiz zaten im-
kansız. Kendi ülkemize satacağımız 
ürünler olursa mutlaka personel 
ihtiyacımız oluyor. Bizim ürettiği-
miz ürünlerin yaklaşık %80’ini yerli 
olarak tedarik ediyoruz. Süngerini 
Bursa’dan alıyoruz, seramik kısmını 
Kütahya’da yaptırıyoruz, ahşap 
kısmını Bolu’da yaptırıyoruz. Bu 
anlamda biz farklı sektörleri de 

destekliyoruz ama bir mal Çin’den 
geldiği zaman bunları sağlayabil-
me imkanımız malesef yok. Aynı 
zamanda bu ürünlerin vergisini de 
veriyoruz, bir taraftan ürünü ihraç 
etmeye çalışıyorsunuz, yurtdışın-
daki firmalara ülkemizdeki satış 
oranını soruyor ama inanın cevap 
veremiyoruz. Çünkü ülkemizde 
satışlarımızda zorluk yaşıyoruz.

Peki çözüm önerileriniz nelerdir?
Ben bir vesileyle Bakanımıza bazı 
sorunlarımızdan bahsetmiştim. 
Devlet ve ajans destek veriyor 
tamam, bizde bu noktada kendimiz 
katkı sağladık. Ortada bir proje 
vardı güzelce bitirdik, yeni bir ürün 
de yaptık. Bu yaptığımız ürünü 
devletten de aldığımız destek ile 
birlikte devletime satamıyorsam 
kime satacağım bu ürünü? Ortala-
ma 300.000-350.000 lira arasında 
devletten kaynak sağladık biz de bir 
o kadar destek olduk ve 700.000 
liralık bir proje bitirmiş olduk. 
Ama şimdi bu ortaya çıkan ürünü 
satamıyorum ki ne yapacağım? Bir 
taraftan ihracatla ilgili de destek 
alıyoruz kabul ama şimdi yeni bir 
ürün yaptık, yurtdışında bir ülkeye 
gidiyoruz, ben ülkemde satama-
mışım ki bu ürünü, bana bunun 
nedenini soruyorlar. Devlet benden 
almıyor ki, bana para veriyor bu 
işi yap diye, ben üretiyorum ama 
benden almıyor. Bu yüzden yerli 
üretime rekabetçi şartları sağlarken 
daha imtiyazlı olunmalıdır. Çin ile 
benim rekabet etmem mümkün 
değil. İhalelerde teorik olarak %15 
üreticiyi koruma payı gibi pay var. 
Fakat burası açık bırakılmış. Kurum-
lar insiyatif alıp bu oranı çok aşağı 
çekebiliyor. Devletimiz üreticiye 
destek veriyor ama kendi ülkesinde 
kendi malını değerlendiremiyor. Biz 
üretici olarak %18 KDV ödüyoruz. 
Bu ürünleri satarken %8 ile satıyo-
ruz. Aradaki fark bizi çok zorluyor, 
zaten şimdiden zarardayım. Çin 
mallarıyla ben nasıl rekabet ede-
yim? Devletimizin en kısa sürede 
bu konulara çözüm üretmesini 

bekliyoruz. İvedik Organize Sanayi 
olarak kümelenme yapımız da var. 
Bizi temsil eden bu yapıyı genişletip, 
problem ve sorunlarımıza Bakanı-
mızın biraz daha duyarlı olmasını 
bekliyoruz.
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ESNAF VE SANATKÂRLAR GN. MÜD. NECMETTİN ERKAN:

Öncelikle okuyucularımız için 
sizi tanıyabilir miyiz?
1977 yılında Kırşehir’de doğdum. 

Eskişehir Anadolu Üniversitesi 

Kamu Yönetimi Bölümü’nde lisans 

eğitimimi tamamladıktan sonra 

Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü İktisat Bölümü’nde ve 

Süleyman Demirel Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Ulusla-

rarası Ticaret Bölümü’nde yüksek 

lisans yaptım.

Çalışma hayatına, 1998 yılında 
Ankara Büyükşehir Belediyesi 
bünyesinde Belka A.Ş.’de başladım. 
Burada Satın Alma ve Personel 
Müdürlüğü görevlerinde bulun-
dum. 2005 yılında Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliğinde Başkan Da-
nışmanı olarak görev yaptım. 2008 
yılında İnsan Kaynakları Daire Baş-
kanı olarak göreve başladığım Milli 
Prodüktivite Merkezi’nde Genel 
Sekreter Yardımcılığı ve Genel Sek-
reterlik görevlerini yürüttüm. Milli 

Prodüktivite Yönetim Kurulu Üye-
liği, Enerji Verimliliği Derneği Yö-
netim Kurulu Üyeliği, Kırşehirliler 
Federasyonu Yönetim Kurulu Üye-
liği görevlerini kamu hizmetimle 
eş zamanlı olarak devam ettirdim. 
Mart-Temmuz 2010 tarihleri ara-
sında Milli Güvenlik Akademisi 68. 
Dönem müdavimi olarak yer aldım. 
Bir süre Başbakanlık Makamında 
çalıştıktan sonra, 2013 yılında 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Esnaf 
ve Sanatkârlar Genel Müdürlü-

BİRLİK VE BERABERLİĞİMİZİN 
SİGORTASI

ESNAF VE SANATKARLARDIR...

Necmettin Erkan
Esnaf ve Sanatkârlar Gn. Müd.
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Sayıları 1,5 milyo-

nu aşan esnaf ve 

sanatkârlarımız sadece 

Türkiye ekonomisine yön 

vermekle kalmayıp sahip 

oldukları Ahilik gelenek-

leriyle de yıllar boyunca 

sosyal hayatın çok önemli 

birer parçası olmuşlardır.

ğü’ne, Genel Müdür Yardımcısı 
olarak atandım. 27 Temmuz 2014 
yılında asaleten atandığım Esnaf 
ve Sanatkârlar Genel Müdürlüğü 
görevimi sürdürmekteyim. Evli ve 
iki çocuk babasıyım.

Esnaf ve sanatkârın tanımını na-
sıl yaparsınız? Toplumdaki yeri ve 
önemi hakkında neler söylemek 
istersiniz?
Toplumun en önemli dinamiklerin-
den olan esnaf ve sanatkârlar, hem 
sahip olduğu güçle hem de hizmet 
ettiği kesim itibariyle toplumun 
temel direği, birlik ve beraberliği-
mizin sigortasıdır. Kârdan ziyade 
gönül kazanmayı tercih etmeleriyle 
toplumda katalizör görevini üst-
lenen hep esnaf ve sanatkârımız 
olmuştur. Esnaf ve sanatkârlar 
şehrinin, ülkesinin ve milletinin 
menfaatleri doğrultusunda önce-
likle gönül kazanmayı ilke edinmiş 
müstesna bir topluluktur.

Sayıları 1,5 milyonu aşan esnaf ve 
sanatkârlarımız sadece Türkiye 
ekonomisine yön vermekle kal-
mayıp sahip oldukları Ahilik gele-
nekleriyle de yıllar boyunca sosyal 
hayatın çok önemli birer parçası 
olmuşlardır.

Bakanlık olarak son dönemde al-
tını çizdiğiniz veya önemsediğiniz 
çalışmalardan bahseder misiniz?
Daha güçlü ekonomi hedefine en 
büyük katkıyı esnaf ve sanatkârla-
rımızın sağlayacağına dair inancı-
mızın sonucu olarak vizyonumuzu 
“Cumhuriyetimizin 100. Yılında 
Hedef 2023, Güçlü Esnaf Güçlü 
Ekonomi” olarak belirledik. Bu 
süreçte esnaf ve sanatkârlarımızın 
rekabet güçlerini artırarak değişen 
ekonomik koşullarda kendilerine 
daha sağlam bir yer edinmesini 
sağlamak için tüm gücümüzle çalış-
maktayız. 

Bu kapsamda; esnaf ve sanat-
kârların ekonomik koşullara ayak 
uydurabilmeleri için uzun vadeli, 
gerçekçi, uygulanabilir ve sürdürü-

lebilir politikalarla desteklenmesi-
nin gerekli olduğundan hareketle 
Esnaf ve Sanatkâr Sektör Analizleri 
Projesini başlattık. Proje kapsamın-
da esnaf ve sanatkârların faaliyet 
gösterdiği sektörlere ilişkin 9 adet 
“Esnaf ve Sanatkârlar Özelinde 
Sektör Analizi” çalışması hayata 
geçmiş olup, ilk aşamada “Ulaştır-
ma Sektörü”, “Gıda Sektörü”, “Ma-
kina, Taşıtlar ve Madeni Eşya Sek-
törü” ile “Deri, Giyim ve Ayakkabı 
Sektörleri” kapsamında üniversite-
ler ile çalışmalara başlanmıştır. 

Diğer taraftan; esnaf ve sanatkâr-
lara hizmet sunan kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşları ile 
Genel Müdürlüğümüzün faaliyet-
lerinde etkinliğin ve verimliliğin 
artırılması, esnaf ve sanatkârların 
beklentilerini karşılayacak hizmet 
çeşitleri ve bu hizmetlerin nasıl 
sunulacağının belirlenmesi ve 
söz konusu kuruluşlara üyelik ve 

sicil kayıt işlemlerinin nasıl olması 
gerektiğinin tespit edilmesi gibi 
hususlara ilişkin yol haritası çize-
bilmek amacıyla ESHEP (Esnaf ve 
Sanatkâra Sunulan Hizmetlerin Et-
kinlik ve Verimliliğinin Arttırılması) 
projesini hayata geçirdik. 

Bu proje kapsamında, üniversi-
telerle işbirliği içinde esnaf ve 
sanatkârlar meslek kuruluşlarının, 
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kurumsal yönetim ilke ve araçları 
bağlamında değerlendirilerek iyi 
uygulama örnekleri de dikkate 
alınmak suretiyle yakın, orta ve 
uzun vadeli projeksiyonu yapılacak, 
esnaf ve sanatkârların beklenti ve 
ihtiyaç analizi yapılarak sunulan 
hizmetlerin nicelik ve niteliğinin 
artırılmasına yönelik olarak kamu 
kurum ve kuruluşları, meslek kuru-
luşları, sivil toplum kuruluşları ile 
esnaf ve sanatkârlarca yapılması 
gerekenler tespit edilecektir.

Esnaf ve sanatkârlarımızın fi-
nansman konusunda yaşadıkları 
sorunların tespit edilmesi ve bu 
sorunların çözümüne yönelik öne-
riler geliştirilmesi amacıyla, Esnaf 
ve Sanatkârlar Destek Sistemi 
Projesi (ESDES) hayata geçirildi. 
2013-2014 döneminde uygulanan 
proje kapsamında 1400 esnaf ve 
sanatkârımıza anket düzenlendi; 
100 esnaf ve sanatkârımızla yüz 
yüze görüşmeler yapıldı; meslek 
kuruluşları ve ilgili kamu kurumları-
nın katılımıyla 10 adet odak grubu 
toplantısı yapıldı. Ayrıca Almanya, 
Belçika ve İngiltere’de KOBİ’lere 
sağlanan destekler konusunda in-
celemeler yapıldı. Proje sonuçları 
kitaplaştırılarak araştırmacılar ile 
ilgili kurum ve kuruluşların istifade-
sine sunulmuştur. 

ESDES projesinin sonuçları doğ-
rultusunda, kaybolmaya yüz tutan 

meslek kollarında faaliyet gösteren 
esnaf ve sanatkârlar ile yeni iş ku-
ran girişimci ustalara faizsiz kredi 
uygulaması başlatılmıştır.

Esnafa düşük faizle kredi veril-
mesi hem borçlarının ödenmesi 
hem de piyasaya canlılık kazan-
dırması noktasında sizce ne ka-
dar katkı sağlar?
Bakanlık olarak 2002 yılından 

günümüze kadar esnaf ve sanat-
kârlarımızın kredi ve finansman 
şartlarında birçok olumlu değişiklik 
gerçekleştirilmiştir. Halk Bankasın-
dan kullandırılan kredi faiz oranları 
% 47’lerden % 4-5’lere düşürül-
müştür.  Bunun sonucu olarak 
da Esnaf ve Sanatkârlar Kredi ve 
Kefalet Kooperatifleri (ESKKK) 
kefaletiyle kullandırılan kredilerin 
tutarı 154 Milyon iken, bu tutar 
Ekim 2015 sonu itibarıyla 15 Mil-
yar TL’yi aşmıştır. 

Esnaf ve sanatkârlığın temelini 
oluşturan ve bu vesileyle derne-
ğimizi de yakından ilgilendiren 
ahilik kültürü ile ilgili neler söy-
lersiniz?
Ahilik, yüce milletimizin asırlar bo-
yunca birlik ve beraberlik duygusu 
içerisinde maddi ve manevi bütün 
değerleriyle medeniyet tarihine ka-
zandırdığı eskimeyen bir sistemdir. 
Sosyal hayatın ortak paydası olan 
Ahilik, yaşamak için yaşatmanın ya-
nında mükemmel insanı ve mükem-
mel toplumu hedefler. Bu düşünce 

Ahilik felsefe ve 
sistemini ülke-

mizde ve dünyada geniş 
kitlelere tanıtmayı ve 
günümüz sosyal ve ticari 
hayatına entegre etme-
yi şiar edinmiş bulunan 
Bakanlığımız, “Ahilik 
Haftası Kutlamaları’nın 
29’uncusu 2016 yılının 
Mayıs ayı içerisinde mer-
kezi Kırşehir olmak üzere 
81 ilimizde ve dünyanın 
farklı ülkelerinde Ulusla-
rarası Ahilik Kutlamaları 
gerçekleştirecektir. 
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ışığında Anadolu insanına kimseye 
el açmayan, elinin emeği alnının 
teri ile geçinen, toprağa, vatana, 
devlete ve dine bağlı, prensipli ve 
örnek insan olmayı benimseyen bir 
ruh aşılamıştır.

Yaklaşık bin yıllık geçmişiyle Ahi-
lik; devlete ve millete sadakatin 
en önemli örneklerini sergilemiş-
tir. Ahilik, fitne ve fesattan uzak; 
kardeşlik, birlik, beraberlik gibi 
değerleri özünde toplayan, tica-
ret ile ahlâkı buluşturan bir hayat 
düsturu, dünyada benzeri bulun-
mayan bir kültür ve medeniyet 
hazinesidir.

Anadolu halkının ekonomik ve 
kültürel hayatında önemli bir yer 
tutan Ahilik; dürüstlüğün, sevgi-
nin, dostluğun, yardımlaşmanın, 
hoşgörünün, bilginin ve dayanış-
manın en güzel örneklerini yıllarca 
sergilemiş; işçinin, üretenin, helal 
kazancın, dürüst yönetimin simgesi 
olmuştur. 

Bugün de Türkiye ekonomisinin te-
mel taşı olan, esnaf ve sanatkârları-
mız, bu mirası devam ettirmekte ve 
gelecek nesillere aktarmaktadır.

En büyük sermayemiz olan birlik ve 
beraberliğimizin daha da güçlenme-
si, çıraklık, kalfalık, ustalık merhale-
lerinden geçen evlatlarımızın Ahilik 
ilkeleri doğrultusunda yetiştirilmesi, 
ülkemizin geleceği açısından da 
büyük önem arz etmektedir.

Bu bağlamda, dünyanın ihtiyaç 
duyduğu insani pek çok değeri 
bünyesinde barındıran Ahilik gibi 
önemli bir kurumumuzu ulusal ve 
uluslararası camiada tanıtılması, 
onun değerlerinin bütün yönleriyle 
araştırılması, ortaya konulması ve 
uygulanabilir değerler manzumesi 
olarak sunulması, genç nesillere 
aktarılması için çalışmalarımıza 
devam ediyoruz.

Ahiliği bilim dünyasına tanıtmak 
amacıyla, alanında ilk olan Ahilik 
Ansiklopedisi 2014 yılında kap-

samlı çalışmalarımız sonucunda 
yayımlanmıştır. Ahilik Ansiklopedi-
si’nin İngilizce çevirisi de yapılmış-
tır. Amacımız vazgeçilmez kaynak 
olarak dünyanın bütün kütüphane-
lerinde Ahilik Ansiklopedisi’nin de 
yer almasıdır.

Ahilik felsefe ve sistemini ülke-
mizde ve dünyada geniş kitlelere 
tanıtmayı ve günümüz sosyal ve 
ticari hayatına entegre etmeyi şiar 
edinmiş bulunan Bakanlığımız, 
“Ahilik Haftası Kutlamaları’nın 
29’uncusu 2016 yılının Mayıs ayı 
içerisinde merkezi Kırşehir olmak 
üzere 81 ilimizde ve dünyanın fark-
lı ülkelerinde Uluslararası Ahilik 
Kutlamaları gerçekleştirecektir. 

Medeniyetimizin ürettiği bu değeri 
evrensel bir marka niteliğine, tüm 
Ahi Esnaf kardeşlerimizle birlikte 
taşıyacağımıza inanıyoruz. 

Sizce esnafımızın en önemli soru-
nu nedir? Nasıl çözüm sağlanır?
Esnaf ve sanatkarlarımız sayıları 1,5 
milyonu aşan, ayrıca 491 farklı mes-
lek kolunda faaliyet gösteren çok 
büyük bir kesimden oluşmaktadır. 
Esnaflarımız bakkallıktan taksici-
liğe, lokantacılıktan mobilyacılığa 
pek çok farklı sektörde faaliyet 
göstermektedirler. Sizlerin de tah-
min edeceği üzere bu mesleklerin 
bazıları birbirine yakın olmakla 
beraber bazıları ise tamamen farklı 

mesleklerdir. Bu kadar geniş çapta 
ticari faaliyetlerini yürüten esnaf ve 
sanatkârlarımızın kendine özgü çe-
şitli sorunları bulunmaktadır. Esnaf-
larımızın kendi özelindeki sorunları 
hariç tutarsak; rekabet, pazarlama, 
hammadde temini, kalifiye işgücü ve 
özellikle en büyük ortak sorununu 
finansmana ulaşmak olarak tanım-
layabiliriz. Sizlerin de bildiği üzere 
esnaflarımız finans kuruluşları ile 
ilişkilerinde büyük işletmelerin 
sahip olduğu avantajlara sahip de-
ğildirler. Bu nedenle finansmana 
ulaşmakta bir takım zorluklar yaşa-
maktadırlar. Bizler de bu sorunu aş-
mak için esnaf ve sanatkârlarımıza 
özel Hazine sübvansiyonlu krediler 

vermekteyiz. Esnaf ve sanatkâr-
larımız günümüz piyasa faizinden 
çok daha uygun bir şekilde (1 yıldan 
kısa vadeli %4, 1 yıldan uzun vadeli 
%5 faiz oranı) üstelik Kredi Kefa-
let Kooperatifleri kefaletiyle Halk 
Bankasından uygun şartlarda kredi 
kullanabilmektedirler. Diğer taraf-
tan daha önce de belirttiğim üzere, 
geçen yıl yaptığımız ESDES projesi 
kapsamında ustalık belgesi olan 
esnaflarımız ile unutulmaya yüz tut-
muş mesleklerde faaliyet gösteren 
esnaflarımıza sıfır faizli kredi imkanı 
başlattık. Esnaf ve sanatkârlarımızın 
uygun koşullarda finansmana ulaş-
ması için çalışmalarımıza ara verme-
den devam etmekteyiz. 
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NÜFUSUN YARISI 
KAŞIKÇILIKTAN EMEKLİ!

Amasya’nın Gümüşhacıköy ilçe-
sinin Pusacık köyünde yaşayan 
erkekler, dedelerinden öğrendikle-
ri kaşıkçılık mesleğini sürdürüyor.

Amasya’nın Gümüşhacıköy ilçe-
sinin Pusacık köyünde yaşayan 
erkekler, dedelerinden öğrendikle-
ri kaşıkçılıktan emekli oluyor.

Yazları çiftçilikle uğraşan köy halkı, 
kışları evlerinde kurdukları imalat-
hanede tahta kaşık üretimi yapıyor. 
Makine kullanılmadan sadece el 
emeğiyle yapılan tahta kaşıkların 
ham maddesi de Orman Bölge Mü-
dürlüğünce köylüye temin ediliyor.

Pusacık köyünde kaşık ustası olan 
68 yaşındaki Mahmut Acar, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
teknoloji ilerlese de kayın ağacından 
yaptıkları tahta kaşıkların mutfakta-
ki yerinin ayrı olduğunu söyledi.

Babasından öğrendiği ve 10 ya-
şından bu yana sürdürdüğü kaşık 
ustalığından emekli olduğunu 
anlatan Acar, “Yazın tarla işlerimiz 

oluyor, fazla uğraşamıyoruz ancak 
kışın köyümüzün bütün erkekleri 
kaşıkçılıkla uğraşıyor. Ekmeğimizi 
kaşıktan kazanıyoruz, kışın boş 
durmaktan iyidir. Dedemizden, 
babamızdan öğrendiğimiz mesleği 
devam ettiriyoruz” diye konuştu.

“Bizim yaptığımız tahta kaşıklar 
doğal”

Evinin bir bölümünü tahta kaşık 
üretimi için atölye haline getiren 
45 yaşındaki Mithat Altundağ da 
babası ve amcasından küçük yaşta 
öğrendiği mesleğini sürdürmeye 
çalıştığını belirtti.

Ürettikleri kaşıkları tüm illere 
gönderdiklerini bildiren Altundağ, 
şöyle konuştu:

“Köyümüzde 80 hane bulunu-
yor, her hanede kaşık ustası var. 
Gençlerimiz, bu işe pek ilgi duyma-
dı ancak orta yaşlı ve yaşlılarımız, 
hala bu işi yapıyor. Eskiden kaşık 
ürettiğimiz odunları, kendi imkan-
larımızla ormanda hayvanlarla 
getiriyorduk. Artık orman dairesi 
bize temin ediyor. Bizim yaptığımız 
tahta kaşıklar doğal, piyasadaki Çin 
malları gibi boyalı pres tekniğiyle 
yapılan sağlıksız ürünlerden değil. 
Bizim köyümüzde kendimi bildim 
bileli kaşıkçılık yapılıyor, köyün 
yarısından fazlası kaşıkçıklıktan 
emekli oldu.”
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VAKIF İNSAN,
VAKIF ÖĞRETMEN

ÖNDER VAKFI KURUCUSU
SATILMIŞ SAİD VARGÜN:

1949 Ankara Altındağ Peçenek 
Köyü Doğumluyum. 4 Yaşlarında 
Ankaraya babamız vasıtaysıyla 
gelmişiz. Eski Altmışevler sonra 
Gülveren dediğimiz o bölgede 40 
seneyi  geçkindir oturuyoruz.  İlko-
kulu Gülveren İlkokulu, Ortaokulu 
Gülveren Lisesi, Liseyi Kurtuluş 
Lisesi ve 1971 Ankara İlahiyat 
Fakültesi mezunuyum. 

Bizim dönemimiz  boykotlar dö-
nemiydi. Türkiye’deki ilk boykotu 
okuduğum İlahiyat Fakültesi’nde 
yapıldı. Bizde birinci sınıftaydık. 
Biz boykot öncesi sıradan bir 
öğrenci iken okul bize bir şekil 
verdi. 1972 yılında Diyanet İşleri 
Başkanlığı Derleme Yayın Müdür-
lüğü’ne memur olarak atandım. 
O zamanki hükümet Erbakan ve 
CHP zamanıydı. Bizlere öğret-
menlik hakkı tanındı. Daha önce-
sinde öğretmenliğe geçiş yoktu 
Diyanetten. Uluğbey Ortaoku-
lu’na öğretmen olarak 1975’de 
atandım. 1985 yılının Nisan ayına 
kadar öğretmenlik yaptım. 1992 
yıllarında Milli Eğitim’de çalıştım. 
1991 yılında İttifak döneminde 
Refah Partisi’nden milletvekili 
adaylığı teklif edildi.

24 Mart 1994 seçimlerinde ça-
lışmalarımız sonucu Refah Par-
tisi Altındağ’ı kazandı. Böylelikle 
Altındağ Belediyesi’nde memu-
riyete Başkan Yardımcısı olarak 
dönüş yaptım. 1999 yılında emekli 
oldum.

Satılmış Said Vargün
Önder Vakfı Kurucusu

ÖNDER VAKFI’NI
1988 YILINDA KURDUK
Önder Vakfı’nı 1988 yılında kur-
duk.  Önder Mahallesi’nde Sultan 
Camii vardır. Onun karşısına kü-
tüphanemizi taşıdık. İlk icraatımız 
kütüphane açmak oldu. Öğrenciler 
derslerini ve ödevlerini yaptıkları 
gibi mahalledeki diğer insanlar 
da değişik kültürel faaliyetlerden 
faydalanıyorlardı. Tabiki zaman 
geçtikçe teknolojinin gelişmesiyle 
birlikte bilgisayarlar ön plana çıkı-
yordu. Bizde bilgisayarların olduğu 
bir kütüphane ortamı oluşturduk. 
İlk zamanlarda Somalili mültecilere 
yardım elimizi uzattık. Daha sonra 
Suriyeli mülteciler geldi. Onlara 
yardımlarımızı yapıyoruz. 

Sınıftaki kalbur 
üstü öğrencileri 
tespit eder. Hep-

sinin aileleriyle tanışır 
ziyaretlerine giderdim. 
Bu bölgede 7 Cami vardı. 
Ve bizim 7 ayrı grubumuz 
vardı sohbetler yapardık. 
Öğrencileri, aileleri bir-
birleriyle kaynaştırırdık. 
Sonrasında her haftaso-
nu geziler düzenlerdik. 
Ramazan ayı boyunca 30 
ayrı yerde iftar yapardık. 
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BEN TÜM SINIFLARA SELAMIN 
ALEYKÜM DİYE GİRERDİM
Derler ya “Herkes sakızı çiğnermiş 
de tadını Kürt kızı çıkarırmış.” Biz 
öğretmenlikten bu tadı çıkarttık. 
Biz öğretmenliğe başladığımız 
zaman bir okulda bir kişiydik. Bizim 
okulda olmamız öğretmenleri 
rahatsız ederdi. O zaman sağ-sol 
olayları vardı. Bizim amacımız da 
İslamı tanıtmak, farkındalık oluş-
turmaktı. Bunun başlangıcı olarak 
ben selamı seçtim. Hadis-i Şerifte 
de bahsediyor. Ben tüm sınıflara 
Selamın aleyküm diye girerdim. İlk 
önce yardırgandı tabiki. Sonrasında 
alıştılar. 

Sınıftaki kalbur üstü öğrencileri 
tespit eder. Hepsinin aileleriyle 
tanışır ziyaretlerine giderdim. Bu 
bölgede 7 Cami vardı. Ve bizim 7 
ayrı grubumuz vardı sohbetler ya-
pardık. Öğrencileri, aileleri birbir-
leriyle kaynaştırırdık. Sonrasında 
her haftasonu geziler düzenlerdik. 
Ramazan ayı boyunca 30 ayrı 
yerde iftar yapardık. Bu öğrencile-
rimizin birçoğu şimdi itibar sahibi 
kişiler oldular. 

Yine o dönemde bir sandık kur-
muştuk. Az veya çok parasal 
yardım yapanlar sayesinde biriken 
parayla öğrencilerimizden ayakka-
bısı olmaya ayakkabı aldık. Defteri 
kitabı olamayanın veya almaya 
gücü yetmeyenin ihtiyacını gider-
dik. 

BİZİ NAMAZA KİM ALIŞTIRDI?
Çocuklarla birlikte basketbol, 
futbol oynardık. Yorulunca haydi 
çocuklar yukarıdaki camiye çıkalım 
elimizi yüzümüzü yıkayalım der-
dim. Sonra hadi abdest nasıl alınır 
bilen biri göstersin abdest alalım 
derdim. Sonra hazır abdest almış-
ken hadi namaz kılalım. Böyle böyle 
evlatlarımızın ilgi alanlarıyla, kendi-
leriyle gönül gönüle vererek hayırlı 
işlere vesile olduk sanıyorum.
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YILDIRIM BEYAZIT 
ÜNİV. REKTÖRÜ 
PROF.DR. METİN DOĞAN:

Satılmış Sait Vargül hoca gerçekten 
bir gönül adamıdır. Uluğbey Orta 
okuluna başladığımda tanıştığım 
hocam benden önce de aynı orta 
okulda eğitim gören iki ablamın 
da öğretmeni idi. Zaten hocamız 
Siteler bölgesinde yetişen bütün 
öğrencilerin hocası olmuştur. 
Hoca, aslında sadece bir öğretmen 
değil öğrencilerimin sosyal kültürel 
dini ve ahlaki açıdan yetişmeleri 
için özel bir çaba sarfeden bir gö-
nül eriydi. Bu nedenle yolu bu orta 
okuldan geçen herkesin üzerinde 
ciddi bir emeği vardır. 

O Yaşlarda yani çocukluk ve 
ergenlik çağında aslında temel 
insani özelliklerin kazanıldığını 
farketmiş ve çocukların sadece 
ders ve bilgi anlamında değil ; 
aynı zamanda  İnsanı insan yapan 
beşeri özelliklerin geliştirilmesinin 
önemimi kavramış ve bu konuda 
hiçbir karşılık beklemeden kendini 
bu yola adamıştı. Bizler o günler-
de bunun farkında değildik, ne 
zaman birer erişkin insan olduk 
değerli Hocamızın çabalarının ne 
kadar Kıymetli olduğunu o zaman 
Anladık. Öğrencileriyle sadece bir 
öğretmen öğrenci ilişkisi içerisinde 

değil öğrencinin ailesi, içinde bu-
lunduğu sosyoloji ekonomik hatta 
fiziki şartlara kadar ilgilenir elinden 
geldiğince destek olur, kendi gücü 
yetmediği alanlarda desteğe gücü 
yeten birini bulup mutlaka mevcut 
sıkıntıyı çözmeye çalışırdı. Sadece 
dersine girdiği öğrencileri ile  değil, 
dersine girip girmediğine bakmak-
sızın büyün öğrencilerle ilgilenirdi, 
Hatta mezun olduktan sonra da 
ilgilenmeye çalışır, elinden geldiğin-
ce mesleki kariyerlerini oluşturma 
konusunda da çaba sarfederdi. 
Benim Orta okul öğretmenim 
olmasına ve aradan geçen  35 yıla 
rağmen ilişkilerimiz halen aynı sı-
caklıkla devam etmiştir. Ben özetle 
eğer iyi insan, güzel ahlaklı insan 
yetiştirmeyi arzu ediyorsak bunun 
ancak Satılmış Hoca gibi fedakar, 
cefakar öğretmenlerin sayesinde 
mümkün olabileceğine inanıyorum. 
Sevgili hocamın ellerinden öpüyor, 
sağlıkla sıhhatle hayırlı uzun ömür-
ler diliyorum.

zamanlarda bile o anlardı. Bir 
çocuğun seviyesine inebilmeyi çok 
iyi yapardı. Ben biliyorum ki kendi 
ailesiyle bizimle ilgilendiği kadar 
ilgilenmemiştir. 

“İnsana Yapılan Yatırım En İyi 
Yatırımdır”

“Dünyada insan kadar değerli bir 
varlık yoktur.” Bunu bizlere Satılmış 
hocamız öğretti. Hocamıza göre 
kazanılamayacak insan yoktu. Her 
şahıs vatanına milletine faydalı 
olabilir düşüncesiyle bizim gelece-
ğimiz için çalışmıştır.

SATILMIŞ SAİD VARGÜN 
HOCAMIZIN YETİŞTİRDİĞİ 
TALEBELERDEN DEMEÇLER:

DAHİLİYE-ONKOLOJİ 
PROF. DR. BÜLENT YALÇIN: 
Satılmış Hocamızın bizde çok 
emeği var. O yalnızca ortaokulda 
bir din öğretmeni değildi. Haya-
ta bakışımızı güzelleştirmiştir. 
Bizim derdimizden, tasamızdan 
anne ve babalarımız anlamadığı 

EPDK İBRAHİM TAN: 
Satılmış hocamızı iki cümleyle 
anlatmak istersem “Fedakar ve 
Vefalı” diyebilirim. Orta 1’i bitir-
dikten sonra 80’li yıllarda hocamla 
tanıştım. O dönemde anne ve 
babamız çeşitli sebeplerden Al-
manya’da ikamet etmekteydi. Biz 
abimle birlikte kalıyorduk. Satılmış 
hocam ben liseyi bitirene kadar 
6 yıl boyunca her hafta evimize 
ziyarete geldi. Bir nevi koruyup, 
kolladı bizleri. Yalnızca Din Kültürü 
öğretmeni olarak manevi bilgileri 
aktarıcı değil, hayatın gerçeklerini 
yaşattı bize. 

Satılmış hocamız kız istemeye 
dünür olarak geldi. Ailemizden biri 
olduğunu anlatmak için bu cümle 
yeterli sanıyorum. İleriki yıllarda 
çocuklarımızla bile ilgilenmiştir. 
İlerlemiş yaşı ve rahatsızlıkları-
na rağmen gençlik dönemindeki 
enerjisini kaybetmeden devam 
ediyor. 
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“Vakıf İnsan, Vakıf Öğretmen”

Öğrencisinin tüm sosyal haya-
tını çevreleyen nazik üslubuyla 
organize eden bir yapısı vardı. 
Ailesi ve sosyal çevresini kapsaya-
rak yanlışlardan uzak durmamızı 
sağlayacak bir “Vakıf İnsan, Vakıf 
Öğretmen” idi.

Öğrencilerin evini bazen yalnız ba-
zen öğrencileriyle birlikte ziyaret 
ediyordu.

Hoca, o dönemde bizim anlaya-
mayacağımız şekilde, öğrencilerini 
ailesinden önde tutuyordu. 1977-
1980 yıllarında bizi karışık, kirli ve 
ölümcül ortamdan uzak tutmak için 
var gücüyle uğraşıyordu. O yıllarda 
başlayan kütüphane faaliyetlerimiz 
halen devam etmektedir.

Hoca, hayatı uzun soluklu bir 
maraton koşusu gibi görür. Yolun 
yarısında bırakmak yoktur. Ve yal-
nızca Allah’a dayanır, O’na güvenir. 
İlerleyen yaşına rağmen halen 

TBMM NECATİ SUNGUR:
Yaşadığımız semt fakirliğin kol 
gezdiği Siteler üst mahalleleriydi. 
Ben ve bazı arkadaşlarım ilkoku-
lun son yıllarında haftasonlarını 
Sitelerde su satarak evin geçimine 
katkı sağlardık. Satılmış Hocamla 
tanıştığımız ortaokul yıllarında ise 
mahalledeki bir kahvehanede çalış-
mak zorunda kaldım. Hoca, hemen 
hergün kahvehaneye uğrar, halimi 
hatrımı sorar, çayımı içerdi.

Satılmış Hoca, kendini öğrencileri-
ne vakfetmişti. O, “insan kazanma” 
adına, kendince bir metodoloji(-
yöntem) oluşturmuştu. Öğrencile-
rini kendine yakınlaştıran, onların 
güvenini kazanan, onlara yeni ve 
güzel şeyler öğretme ve onları “iyi 
insan” olarak yetiştirme adına çok 
farklı şeyler planlamıştı.

Öğrencileriyle takımlar kuruyor, 
birlikte maçlar yapıyordu. Maç-
larda iddia yoktu. Maç sonunda 
herşey beraber yenilip içiliyordu.

Haftasonları piknikler düzenliyor, 
piknikte okuldaki eğitim ve öğre-
timden farklı bizi hayata ve gelece-
ğe hazırlayan yeni bilgiler edini-
yorduk. Bu arada ilahiler, marşlarla 
mest oluyorduk.

bizden daha çok koştuğunun ve 
gayret ettiğinin farkındayız.

1980’li yılların sonuna doğru 
(1988) faaliyetlerimizi resmileşti-
rerek kurduğumuz Önder Vakfımız 
varlığını değerli hocamıza borçlu-
dur. 

Hocamız, semtimize, bölgemi-
ze, ilimize ve ülkemize yararlı 
hizmetler yapan nice öğrenciler 
yetiştirmiştir. Hocama Allah’tan 
hayırlı, sağlıklı uzun ömür diliyo-
rum. Allah seni ve bizi son nefe-
simize kadar iyilik ve hayır üzere 
daim kılsın.
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ESDER Kaybolan Meslekler
Fotoğraf Arşivi

TARIK KARA
“Hallaç”
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SON KUŞAK USTA KADİR TATAR

İNCEİZ
KUNDURA

Öncelikle kendinizi tanıtır mısınız?
1966 Ankara doğumluyum. Ka-
zan’ın İnceğiz Köyü’nde doğdum. 
İlkokulu bitirdikten sonra merkeze 
geldik. Ve iş hayatına atıldık. Bir 
ayakkabıcı çırağı olarak Bentde-
resi’nde Çankırılı bir ustam vardı. 
Onun yanında bir sene kadar 
çalıştım, ustamla iyi ayrıldık. Ondan 
sonra ikinci bir ustamın yanına 
geçtim. 8 sene arkadaşın yanında 
çalıştım, kalfalık yaptım, çıraklık 
yaptım. Allah nasip etti kendi yeri-
mi açmaya karar verdim. 1988’de 
şu an ki dükkanımı açtım. 

Neden bu mesleği seçtiniz? Bu 
meslek olmasaydı hangi mesleği 
icra ederdiniz?
Benim ayağımda biraz rahatsızlık 
var, sol ayağımda 5 santimetrelik 
kısalık var. Küçükken düşmüşüm. 
Benim esas isteğim mobilyacılıktı. 
Böyle ahşap eşyalarla oynamayı 
çok severdim. İki ay kadar mobilya 
atölyesinde çalıştım ama orası da 
yorucuydu, bir de akşam olduktan 
sonra ayağımın sancısından dura-
mıyordum. Sonra dedim ki kendime 
oturup çalışabileceğim bir iş bula-
yım. Ancak ayakkabıcılık tercihim 
oldu. Tabi mesleğe başladıktan 
sonra severek yapmaya başladık. 
Çünkü köylü çocuğu olduğumuz için 
arkamızda anne babada yok. İster 
istemez kendi ayağımızın üzerinde 
durabilmek için mücadeleler ve 
zorluklarla bir yere gelmeye çalı-
şıyorsunuz. Her gencin kafasında 
bir hayali vardır ya bende o şekilde 
hayal kurdum. Rabbim de çok şükür 
yüzümüze güldü. 1980-1988 arası 
çıraklık kalfalık dönemiyle geçti. 
Şimdi kendimizi idare ediyoruz.

Avrupa’da bile şu an ustalık-kal-
falık sistemi uygulanmak isteni-
yor. Artık ara eleman bulmakta 
zorluk çekiyoruz. Bu konu hak-
kında fikirleriniz nelerdir?
Eskiden insanlar ilkokulu bitirirdi 
ve zorunluluk yoktu. Okuyacak 
çocuk zaten belliydi, ilkokulda belli 
oluyordu. Maddi anlamda sıkıntı 

çeken aileler çocuklarını okuta-
mıyordu ve çocuğunu bir sanata 
yönlendiriyordu. O sanata verdik-
ten sonra çocuk o işine dört elle 
sarılıyordu. Çünkü zaten zorluk 
çekmiş, fakirliği biliyordu. En azın-
dan kendisini kurtarmak istiyordu. 
Kimi saatçi, kimi mobilyacı, kimi 
tamirci oluyordu. Kısaca bir mesle-
ği oluyordu.. Çünkü maddiyat ikinci 
plandaydı, önemli olan çocuğun ye-
tişmesiydi. Şimdi ise çocuk geldiği 
gibi parayı soruyor. Önce bir çalış. 
Çocuk akşam olmadan işten kaçma 
derdinde. Çocuklar artık temiz iş 

istiyor, yorulmadan para kazanmak 
istiyor. Çocuk bir gün geliyor ertesi 
gün gelmiyor. Çünkü elleri kirleni-
yormuş, sanatı kirliymiş. Eskiden 
öyle miydi? Dövüyorlardı, üç ya da 
dört tane usta olurdu, birisi bakka-
la git diye döverdi birisi de gitme 
diye döverdi. Kısacası artık çocuk-
lar iş öğrenmekten kaçıyor. Böyle 
olunca da bizde eleman bulamıyo-
ruz ve yetiştiremiyoruz.

Peki şu an ki piyasayı ve esnafı-
mızın durumunu nasıl değerlen-
diriyorsunuz?
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Şimdi biliyorsunuz kredi kartlarımız 
çıktı, herkesin başına bela oldu. 
Bedavaymış gibi herkes bir şeyler 
alıyor. Gerçek esnafların eline para 
geçmiyor, geçse de genelde banka-
lar kesinti yapıyor. Hazır ayakkabılar 
çıkmadan önce genelde ayakkabılar 
köseliydi veya topukluydu. Sen 
gelip benden bir pençe yapmamı 
istiyordun ben de yanımda eleman 
çalıştırıyordum. Şimdi ise genelde 
hazır tabanlar çıktı. Ayrıca kredi 
kartlar çıkınca da lüks tüketim 
ortaya çıktı. Eskiden adamın parası 
vardı, bir ya da iki ay para biriktirir-
di. Bir mont alırdı, bir ayakkabı alır-
dı. Bir marketten alışveriş yapmak 
için aybaşını bekliyordu. Maaşını 
alınca toplu bir alışveriş yapardı. 
Millette bir hareket vardı, esnafın 
da yüzü gülüyordu. Ayda bir kere de 
olsa esnaf para topluyordu. Şimdi 
esnaf da para göremiyor hep kart 
ile yapıldığı için harcamalar, zaten 
bankalarda paranın yarsını kesiyor. 
Tüketiciler de zor durumda esnaf da 
çok zor durumda. Eskiden insanlar 
aza kanaat ederlerdi, şükrederlerdi 

ve mutlu olurlardı. Şu an da esnaflar 
biraz zor durumda, bocalama döne-
minde ama inşallah bu durumlarda 
aşılacaktır. 

Kendi mesleğinizle ilgili yaşadığı-
nız sıkıntılardan bahseder misi-
niz? Çözüm önerileriniz nelerdir?
Önceden de dediğim gibi şimdi ha-
zır ayakkabılar çıktı, lastik ayakkabı-
lar çıktı. Bir de lüks tüketim başladı. 
Örneğin mağazadan bir ayakkabı 
beğeniyorsun, nasıl olsa kartım var 
deyip alıyorsun, taksit yapıyorsun. 
Bedava gibi geliyor. Sonra biraz giyi-
yorsun, başka mağazaya gidiyorsun, 
başka ayakkabıyı beğeniyorsun, 
Onu da alıyorsun. Şimdi bize iş 
düşüyor mu? Düşmüyor tabi ki. 
Çünkü tamir işi yavaş yavaş ölüyor. 
Sen bana geleceksin ki küçük esnaf 
olarak ayakta kalayım. Bu yüzden 
maalesef bizim de son demlerimiz 
geldi. Son kuşak olarak da kendimiz 
idare etmeye çalışıyoruz. 

Lüks tüketimi bırakmalıyız artık. 
Şimdiki gençlerimiz televizyon, 
bilgisayar çocuğu oldu. Her zaman 
en yeniyi almak istiyor. İnsanlar hep 
elindekileri yenilemeye çalışıyor. Bu 
yüzden eski şeyler önemini yitirdi, 
el emeğiymiş, idare etmekmiş hepsi 
bitti. Bu yüzden bizler de ne kadar 
dayanabilirsek dayanacağız. Çok 
şükür dükkanımız kendimizin bir de 

kira versek zaten ayakta duramayız. 
Bu şekilde ayakta duruyoruz yoksa 
akşama kadar dört müşteri gelecek 
de tamir yapacaksınız da bununla 
ne ev kirası ne dükkan kirası verilir. 
Bundan 20 yıl önce işlerin yoğun 
olduğu zamanlarda bir şeyler kazan-
maya çalıştık. İnsanlar artık 5 lira 
borcunu bile ödeyemiyor.

Seri üretime geçilmesi zaten el 
emeğini baltaladı. Eskiden atöl-
yeler vardı, kendimiz siparişler 
alıyorduk. Sen geliyordun numa-
ranı alıyorduk, senin isteğine göre 
ayakkabı yapıyorduk. Seri üretime 
geçildikten sonra işçilik düştü, 
malzeme düştü, kalite düştü. Çün-
kü her şey görsellik oldu. Bizim 
yaptığımız ayakkabılar görsellik 
açısından çok güzel olmasa bile 
insanlar senelerdir giyiyorlardı. 
En azından dayanaklı oluyordu. 
Şimdi ise aksesuara önem veriyor, 
görsele önem veriyor. Makinenin 
verdiği görselliği biz veremeyiz 
ama bizim ayakkabılarımız daha 
ömürlü daha sağlam olur. Şimdi ki 
ayakkabıların hepsi suni deridir 
Eskiden birinci sınıf deri kulla-
nırdık, deriler de ucuzdu. Deri 
üretimi de durdu. Artık hepsi ithal 
geliyor. Böyle olunca ayakkabılar 
da pahalı oluyor. Bu yüzden ger-
çek deri kullanılmıyor. 
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Kayseri’de bugüne kadar 4 bin 
işletmeye 41 Milyon TL’den fazla 
destek sağlandığını açıklayan KOS-
GEB Başkanı, Kayseri’de Girişim-
cilik sertifikası alarak KOSGEB’in 
Yeni Girişimci Desteğini almaya 
hak kazanan 5 bin kişini olduğunu, 
bunlardan 400’ünün işletmesini 
KOSGEB desteği ile kurduğunu 
söyledi. Bu rakamların gün geçtikçe 
dahada artacağını söyleyen Başkan 

1.000 İŞLETME KOSGEB 
DESTEKLERİNDEN FAYDALANDI

KAYSERİ ESDER-KOSGEB İŞBİRLİĞİYLE

KOSGEB Başkanı Recep 
Biçer, KOSGEB ve Esnaf ve 
Sanatkarlar Derneği Kayseri 
şubesi işbirliği düzenlenen 
Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitiminin sertifika törenine 
katıldı.

Biçer, KOBİ ve Girişimcilere KOS-
GEB Desteklerinden daha fazla 
faydalanmaları konusunda çağrıda 
bulundu.

Esnaf ve Sanatkârlar Derneği 
Kayseri Şube Başkanı Kemal Er-
çalık, KOSGEB ile imzalanan pro-
tokol kapsamında 9 gün boyunca 
devam eden Uygulamalı Girişim-
cilik Eğitimi sonunda kursiyerlere 
girişimcilik sertifikası verildiğini 
söyledi.

Erçalık, imzalanan protokol ile 
KOSGEB desteklerinin Esnaf ve 
Sanatkârlar Derneği’nin (ESDER) 
Kayseri Şubesi vasıtasıyla Uygula-
malı Girişimcilik Eğitimi verilmesi 
ve bu eğitimlerden mezun olarak 
kendi işini kuran girişimcilerin 

KOSGEB Yeni Girişimci Desteğine 
başvurabilmelerinin hedeflendiğini 
bildirdi.

Erçalık, yapılan işbirliği ile kendi 
işini kurmak isteyen girişimcilerin 
KOSGEB Uygulamalı Girişimci-
lik Eğitimlerinden yararlanması 
ve bu eğitimleri tamamlayarak 
eğitime katıldığını belgeleyen, iş 
planı KOSGEB tarafından kabul 
edilen ve kendi işini kuran esnaf 
ve sanatkârlara 30.000 TL’si geri 
ödemesiz, 70.000 TL’si de geri 
ödemeli olmak üzere toplam 
100.000 TL limitli “KOSGEB Yeni 
Girişimci Desteği” kullandırılaca-
ğını açıklayarak şunları söyledi: 
“KOSGEB-ESDER İşbirliği kapsa-
mında yapılacak olan Uygulamalı 
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Kemal Erçalık
ESDER Kayseri Şube Başkanı

Recep Biçer
KOSGEB Başkanı

NE İŞ YAPARSAN YAP 
PARADAN DAHA ÖNEMLİ 
ŞEYLER VARDIR
Kayseri ESDER Şube Başkanı 
Kemal Erçalık, Uygulamalı 
Girişimcilik Kurs Töreninde,  
“Bugün 3. Girişimcilik grubumuzu 
mezun ediyoruz.  Ağustos 
ayında başlatılan eğitimlerimiz 
neticesinde 100 kişi bugüne 
kadar mezun edilmiş yaklaşık 30 
tanesi dükkan ve tezgahlarının 
başına geçmiş bulunmaktadır.  
Eğitimlerimiz boyunca hep bir 
noktaya dikkat ettik, ahilik kültürü 
ile yeni girişimcilik olgusunun 
birleştirilerek yenilikçi ama etik 
değerlerden taviz vermeyen 
esnafların yetiştirilmesine.  

18. yüzyılda ünlü  İrlandalı 
ekonomist Richard Cantillon 
Fransa’da Girişimciliğin tanımını. 
“Henüz belirginleşmemiş bir 
bedelle  satmak üzere üretim 
giderlerini ve hizmetlerini Satın 
alan veya üreten kişidir girişimci” 
diyerek yapmıştır.  

Fakat aynı yıllarda bizim  esnafımız 
kendi müşterisini daha siftah yap-
mamış olan komşusuna yönlendire-
rek dünyaya şu mesajı vermekteydi  
ne iş yaparsan yap paradan daha 
önemli şeyler vardır.  

Bugün kapitalist sistemin etkisiyle 
kaybolan bu paylaşımcı yüce ah-
lakı, eğitim verdiğimiz girişimcile-
rimize tekrar aktarmaya çalışarak 
eski ahilik kültürümüzün canlandı-
rılmasına katkı sağlamak istiyoruz 
bu sayede herkesin mutlu olduğu 
bir ekonomik düzenin tekrar 
ülkemize geri gelmesine neden 
olabileceğiz. Çıktığımız bu yolda 
bizden  desteklerini esirgemeyen 
KOSGEB’e de sizlerin nezdinde 
tekrar  teşekkür  ederim.  Aldıkları 
eğitimin ve belgelerin girişimcile-
rimize hayırlı olmasını çıktıkları bu 
yolda doğruluk ve dürüstlükten 
ayrılmadan  başarılı olmalarını 
dilerim dedi.

Girişimcilik Eğitiminin yeni iş 
kurmak isteyen girişimciler için 
büyük bir fırsat. Bu süreçte ES-
DER Kayseri Şubesi olarak ciddi 
emekler verdik. Yeni girişimciler 
için bu fırsata vesile olduğumuz 
için mutluluk duyuyoruz. Esnaflar, 
ticari hayatı organize ettiği gibi 
aynı zamanda kültürel ve sosyal 
hayatın da tanzim edicisidir” dedi.
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Kestane özellikle Bursa ilimizin 
meşhur olduğu bir yiyecektir. Bursa 
ile özdeşleşmiştir. Fakat diğer iller-
de de oldukça yaygın olarak tüketi-
lir. Eskiden evlerde doğalgaz yada 
kalorifer sistemi başlamadan önce 
sobalar yakılırdı. Soba ısınma amaçlı 
kullanılmasının yanında birçok farklı 
amaçla da kullanılırdı. Soba üze-
rinde yemek pişirilir, çay kaynatılır, 
kestane kızartılır, ekmek kızartılır 
ve daha birçok şey yapılırdı. İşte bu 
yüzden eski zamanlarda kestane 
yiyen kişiler daha çoğunluktaydı. 
Şimdilerde ise kestane genellikle 
çiğ olarak yada kestane şekeri 
olarak tüketiliyor. Kestanenin sağlık 
açısından da birçok faydası var. 
Hastalıklardan korunmaya yardım 
eder, vücuda enerji verir.

KESTANE

KIŞ MEVSİMİNİN

SAĞLIK KAYNAĞI 

KESTANE
FAYDALARI NELERDİR?
Bu leziz yemiş, sağlık açısından 
da birçok fayda sağlar. Hastalık-
lara karşı koruma sağladığı gibi 
diyet ürünü olarak da kullanılabi-
lir. İşte kestanenin faydalarından 
bazıları:

• Kestane a teş düşürülmesine 
yardım eder.

• Sakinleştirici özelliği vardır, 
stresin giderilmesine yardım 
olur.

• Hücrelerin yaşlanmasına karşı 
savaşır. Hücrelerin erken yaş-
lanmasını engeller.

• Detoks özelliği vardır. Vücudu 
toksinlerden arındırır.

• Mideye karşı da faydalıdır.
• Yüksek miktarda selenyum ve 

B1, B2, E vitaminleri içerir.
• Beyin için birçok faydası vardır. 

Unutkanlığı ve alzheimer’ı önle-
meye yardım eder.

• Kolesterolü düzenler.
• İshali önler.
• Birçok kanser türünün önlen-

mesine yardım eder. Özellikle 
akciğer kanserinin önlenmesine 
yardımcıdır.

• Kan basıncını düşürür.

• Kansızlık yani anemiyi önleme-
ye yardım eder.

• Tok tutucu özelliği sayesinde sık 
sık yemek yemeyi engeller.

• Bağışıklık sistemini güçlendirir. 
Bu sayede hastalıklara kolay 
yakalanmayı önler.

• Kalp hastalıklara yakalanma 
riskini azaltır. Kalbi korur.

• İçerdiği selenyum sebebiyle 
prostat kanseri ile mücadeleye 
yardım eder.

• Cinsel isteği arttırır. Afrodizyak 
etkisi vardır.

• Halsizlik ve aşırı yorgunluk 
durumlarında da enerji verir.

• Güçlü bir antioksindandır.
• Kasları ve kemikleri güçlendirir.
• Dişlere de fayda sağlayarak 

dişleri kuvvetlendirir.
• Koroner arter rahatsızlığına iyi 

gelir.
• Felç geçirme riskini azaltır.
• Lineoleik asit açısından oldukça 

zengindir. Bu yüzden de birçok 
hastalığın önlenmesine yardım 
eder.

• Meyvenin kendisi kadar ka-
bukları da şifa dağıtır. Kabuklar 
kaynatılır ve ilaç olarak kullanı-
labilir.
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Yaklaşık olarak 2300 yıllık bir geç-
mişi olan Antakya’da ilk yerleşimin 
tarihi M.Ö. 8000’e kadar uzanır. 
Şehri İskender’in ölümünden sonra 
imparatorluğunu paylaşan komu-
tanlarında Seleukos kurmuştur. 
Daha sonra Part, Sasani, Bizans, 
Abbasi Tolunoğulları, Aksitler, 
Hamdanogulları, Selçuklu, Haçlı ve 
Memluk egemenliklerine girmiştir. 
Şehir, Yavuz Sultan Selim’in Mısır 
Seferi sırasında Osmanlı egemen-
liğine geçmiştir.1937’de bağımsız 
Hatay Devleti kurulmuş,1939’da 
Hatay Türkiye Cumhuriyeti’ne bağ-
lanmıştır. Antakya yöresini çekici 
kılan ve tarihi boyunca göçlere açık 
olmasını sağlayan, yaşamı kolay-
laştıran iklim koşulları ve verimli 
topraklarının yanı sıra Anadolu’yu 
Çukurova yoluyla Suriye ve Filis-
tin’e bağlayan yolların kavşak nok-
tasında bulunmasıdır. Ayrıca Mezo-

HATAY
SEVGİ VE MEDENİYETİN BAŞKENTİ 

potamya’dan Akdeniz’e çıkmak için 
kullanılabilecek en uygun limanlar 
yine bu bölgededir. Hatay, inanç 
turizmi merkezleri, antik kentleri 
ve yaylalarıyla turizm potansiyeline 
sahip bir ildir.

Hatay’ın doğusunda ve güneyinde 
Suriye, batısında Akdeniz, kuzeyba-
tısında Adana, kuzeyinde Osmani-
ye ve kuzeydoğusunda Gaziantep 
bulunur. 

Kuzeyden güneye, güneyden ku-
zeye giden ve doğudan gelen ana-
yolların kavşak noktasında bulunan 
Antakya, tarihi boyunca kıtalar ve 
bölgeler arası ticarette önemli rol 
oynamış, yolcu ve hacı kervanları 
için bir konaklama yeri ve çeşitli 
bölgelerden gelen insanlar için bir 
kültür alışverişi merkezi olmuştur. 
İskenderun ise tarihi boyunca 
Mezopotamya’nın, Doğu ve Gü-



KASIM-ARALIK 2015   |   Kepenk

43

Payas
Kalesi

neydoğu Anadolu’nun ithal ve ihraç 
limanı olarak hizmet vermiştir. 

Tarihi boyunca çeşitli inançlara 
sahip pek çok millete ev sahipliği 
yapan Hatay bölgesinde çok sayıda 
şair, bilim adamı ve sanatçı yetiş-
miş, zaman içinde zengin bir kültür 
birikimi meydana gelmiştir. 

EKONOMİ
Hatay’ın Anavatan’a katılımından 
önce 19. yüzyılın sonlarında yöre-
nin başlıca tarım ürünleri tahıl, zey-
tin ve meyan köküdür. Bu dönemde 
Mısır, İngiltere, Fransa ve İtalya’ ya 
tahıl, meyankökü, yün, kereste ve 
bazı gıda maddeleri ihraç edilirken, 
pamuklu dokuma, çiğit, demirden 
yapılmış aletler ve ilaç ithal edil-
mektedir.

1939’ a değin sanayinin en gelişmiş 
dalları ipekli dokuma ile sabuncu-
luktur. Deri ve madeni eşya ile taşa 
ve toprağa dayalı sanayi dallarında 
ilkel tekniklerle çalışan imalatha-
neler sanayi potansiyelini oluştu-
rurken 1940’lı yıllarda gıda sanayii 
ağırlık kazanmıştır. 1953’ te Harbi-

Habib-i Neccar 
Camii

Harbiye
Şelalesi

1937’de bağım-
sız Hatay Devleti 
kurulmuş,1939’da 

Hatay Türkiye Cumhuri-
yeti’ne bağlanmıştır. An-
takya yöresini çekici kılan 
ve tarihi boyunca göçlere 
açık olmasını sağlayan, 
yaşamı kolaylaştıran iklim 
koşulları ve verimli top-
raklarının yanı sıra Ana-
dolu’yu Çukurova yoluyla 
Suriye ve Filistin’e bağla-
yan yolların kavşak nokta-
sında bulunmasıdır. Ayrıca 
Mezopotamya’dan Akde-
niz’e çıkmak için kullanıla-
bilecek en uygun limanlar 
yine bu bölgededir. Hatay, 
inanç turizmi merkezleri, 
antik kentleri ve yaylala-
rıyla turizm potansiyeline 
sahip bir ildir.
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ye Defne Hidroelektrik Santralinin 
devreye girmesiyle enerji sorunu 
çözülünce önce çırçır sonra iplik ve 
dokuma fabrikaları kurulmuştur. 
1954’ de Sarıseki Gübre Fabrikası 
kurulurken, 1960’larda imalat sa-
nayi gelişmiş; tarım araç ve gereç-
leri, yağ, mazot ve hava filtreleri, 
fren balataları, dokuma sanayiinde 
kullanılan makinalar üretilmeye 
başlanmıştır.

1970’lerde İskenderun’ da Türki-
ye’nin üçüncü demir-çelik fabrikası 
olan İskenderun Demir ve Çelik 
A.Ş.’nin kurulmasıyla ilin sanayi po-
tansiyeli iyice gelişmiştir ve yan sa-
nayilerin de gelişmesini sağlamıştır. 
Bugün anılan tesislerin yanı sıra 
40 civarında haddehane ile Hatay, 
önemli bir sanayii potansiyeli sergi-
lemektedir. İskenderun Körfezi bu-
gün en büyük demir çelik işleme ve 
üretim yeri haline gelmiştir. Ancak 
yüksek sanayi istihdamına rağmen 
Hatay,2013 verilerine göre %12,2 
ile Türkiye’deki 70 ilden daha yük-
sek bir işsizlik oranına sahiptir.

Geleneksel küçük sanayi olarak 
dericilik, ayakkabıcılık ve mobilya-
cılık önemli bir potansiyele sahiptir. 
Ağırlıklı sanayiler orman ürünleri, 

dokuma, giyim, deri sanayii, metal 
eşya, makina teçhizat, ulaşım araç-
ları ve ilmi ve mesleki ölçüm aletleri 
sanayileridir.

İskenderun Organize Sanayi Böl-
gesi’ nden sonra kurulan Payas ve 
Antakya Organize Sanayi bölge-
leri konumu ve yer bakımından iş 
adamlarına önemli yatırım alanı 
oluştururken, sanayinin yıllar itiba-
riyle il ve ülke ekonomisindeki payı 
da artmaya devam etmektedir.

Hatay ilinin toplamda %18.9’luk 
kısmı tarıma elverişlidir. Tarım 
arazisinin %63’ ünde tarla tarımı 
yapılmakta, %13.8’inde sebze ye-
tiştirilmekte, %9.4’ ünde meyveci-
lik, %1.8’ inde bağcılık, %11.8’inde 
zeytincilik yapılmaktadır.

İlin önemli tarım ürünleri ara-

Arsuz
Sahili

İskenderun
Sahili

Defne
Sabunu

Meşhur
Hatay Künefesi
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sında buğday ve pamuk başta 
gelmektedir. Turunçgiller, meyve 
grubu içinde çok önemli bir yere 
sahip olup, ardından üzümsü 
meyveler gelmektedir. Turunç-
gillerin yanı sıra üzüm, Trabzon 
hurması, incir, erik ilin önemli 
meyvelerindendir. Örtü altı yetiş-
tiriciliği (seracılık) da gittikçe yay-
gınlaşmaktadır. Zeytin üretimi de 
başta Altınözü ilçesi olmak üzere 
oldukça yaygındır.

TARİHİ YERLER

Kaleler
Koz Kalesi (Kürşat Kalesi)
Bakras Kalesi
Payas Kalesi
Sarıseki Kalesi
Arsuz Kalesi

Camiler
Ulu Cami 
Habib-i Neccar Camii  Anado-
lu’nun ilk camisidir.

Kiliseler
Önemli bir inanç turizmi merkezi 
olan Hatay’da, dünyanın ilk Katolik 
Kilisesi olan Saint Pierre Kilisesi 
bulunmaktadır.

COĞRAFYA 
İlin Altınözü, Antakya, Arsuz, Be-
len, Defne, Dörtyol, Erzin, Hassa, 
İskenderun, Kırıkhan, Kumlu, Pa-
yas,Reyhanlı, Samandağ ve Yayla-
dağı olmak üzere 15 ilçesi vardır.

Akdeniz’deki önemli bir liman şehri 
olan İskenderun ve merkez ilçesi 
Antakya, ilin en büyük iki yerleşim 
yeridir ve en önemli geçim kaynağı 
portakal ve turunçgil tarlalarıdır.

İKLİM
İlin büyük kesimi Akdeniz ikliminin 
etkisi altındadır. Ancak yükselti ve 
karasallığa bağlı olarak çeşitli fark-
lılıklar da mevcuttur. Türkiye’nin 
yağışlı bölgeleri arasındadır. Genel 
olarak kışlar ılık ve yağışlı, yazlar 
sıcak ve kurak geçer. Hatay ilinin 

Sokullu Mehmet paşa
Külliyesi

Kaytaz
Böreği

Habib-i Neccar 
Camii



Kepenk   |   KASIM-ARALIK 2015

46 İL TANITIMI

doğal bitki örtüsünü makiler ve or-
manlar oluşturur. Maki türleri 4 - 5 
metre boyunda ve tüylü yapraklı 
bitkilerdir. Bunlar 800 metre yük-
selti kuşağına dek yayılır. Mersin, 
defne, kekik ve lavanta ilde en çok 
rastlanan maki türleridir. Amanos 
Dağları’nın denize bakan yamaçla-
rında makilik alanlardan sonra 800 
metreden 1200 metreye dek ardıç 
gibi ibreli ağaçlarla, meşe, kayın, 
kızılcık, kavak, çınar ve tespih gibi 
yapraklı ağaçlardan oluşan orman-
lar bulunur. 1200 metrenin üzerin-
de, ibreli ağaçlardan kızılçam, ka-
raçam, sedir ve yer yer ardıçlardan 
oluşan geniş ormanları bulunur.

SANAYİ
Hatay il genelinde 1 liman, 1 demir 
ve çelik fabrikası, 8 organize sanayi 
bölgesi ve 3 küçük sanayi sitesi bu-
lunmaktadır. İlin en önemli sanayi 
kuruluşu İsdemir fabrikasıdır. Yıllık 
üretim kapasitesi ile il ekonomisine 
ve ülke ekonomisine büyük katkı 
sağlamaktadır. Payas Organize 
Sanayi Bölgesi Hatay ilinin Antakya 
ve İskenderun Organize Sanayi 
Bölgelerinden sonra 3.büyük sanayi 
bölgesi konumundadır ve 30.000’ne 
yakın işci çalışmaktadır. Türkiye’nin 
3.büyük limanı olan İskenderun 
Limanı ise Hatay ilinin en önemli 
sanayi kuruluşlarından birisidir.

YAPMADAN 
DÖNMEYİN! 
Arkeoloji Müzesi, Habib-i Neccar 
Camii, Antakya Kalesi, Çevlik Ören 
yeri, Titus Tüneli, Eski Antakya 
evleri Harbiye Mesire yeri, Sokullu 
Mehmet Paşa Külliyesi, Arsuz Sahil 
şeridi, Bakras Kalesi, Koz Kalesi’ni 
gezmeden, İçli Köfte, Aşur, Ekşi 
Aşı, Humus, Cevizli Biber, Kaytaz 
Böreği, Katıklı Ekmek; Tatlı olarak: 
Künefe, Taş Kadayıf, Kabak Tatlısı, 
Kereviç, İskenderun Döneri ye-
meden; Defne sabunu, İpek doku-
macılık, Biber Salçası, Nar Ekşisi 
almadan dönmeyin!

İpek
Dokumacılığı

İsdemir
Fabrikası
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